



# RATU SZ

19-25 maja 2017 r. (Nr 1278 rok XXVI)

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### 1201 nowych miejsc w gdynskich przedszkolach

Nowe placówki i dodatkowe miejsca w istniejących przedszkolach, łącznie dla 1201 dzieci. Takie są plany gdynskiego samorządu do końca roku szkolnego 2017/2018. Przedszkola powstana na Wiczynie, Karwinach oraz w Śródmieściu. Więcej maluchów przyjętych zostanie także w działających już placówkach na Leszczynach, Oksywiu i Obłużu.

W ostatnich latach sukcesywnie wzrasta liczba miejsc w gdynskich przedszkolach publicznych. W roku szkolnym 2015/2016 do placówek mogło pójść 305 dzieci więcej, rok później kolejne 100. Powstały nowe przedszkola m.in. na Karwinach oraz Wiczynie i Dąbrowie. Od września funkcjonować zaczęła zupełnie nowa placówka – *Od podstaw zbudowane zostanie Przedszkole nr 58, przy ul. Wiesławy Kwiatkowskiej 23 na Chwarzynie. Tu opiekę znajdzie 162 dzieci. Mamy świadomość, że to jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się dzielnic miasta – mówi*

wiceprezydent Gdyni, **Michał Guć**. – *po otwartym parę lat temu przedszkolu nr 54 przy ulicy Staffa, Karwiny zyskują jeszcze jedną lokalizację na 100 miejsc – będzie to Przedszkole nr 57, przy ul. Chwaszczynskiej 26. Gdynianie zgłaszali też potrzebę nowej placówki w Śródmieściu. Powstanie przy parafii Najświętszej Maryi Panny. Będzie to placówka publiczna, z tym że nieprowadzona przez samorząd. Tu powstanie 150 miejsc – dodaje wiceprezydent **Michał Guć**.*

Dodatkowo, nowe miejsca i oddziały przedszkolne będą dostępne już za 5-6 miesięcy w istniejących lokalizacjach.

Są to: Przedszkole nr 31 „Bajeczka” (Leszczynki), Przedszkole nr 42 „Pod Miodrzewiem” (Obłuże), Przedszkole nr 43 „Jantarek” (Oksywie).

Podsumowując wszystkie plany, oferta w gdynskich przedszkolach publicznych, łącznie z zapowiadanyymi już wcześniej oddziałami na Cisowej (nr 56) i Dąbrowie (nr 55) wzrosnie o 1201 miejsc.

### Noc Muzeów w Gdyni

Pokoje ucieczki, pokaz studyjny paradne, nocny przejazd trolejbusem, czy rozgwieżdżone niebo w planetarium, to tylko niektóre z atrakcji czekających na uczestników tegorocznej gdynskiej Nocy Muzeów, która rozpocznie się 20 maja o godz. 19.00.

Więcej na str. 9 „Ratusza”

### Gdynia w kwiatach 2017

Na urodę miasta w dużym stopniu składają się lokalnie zagospodarowane zakątki stworzone przez mieszkańców. Mogą to być ogródki przydomowe czy balkony tworzące efektowne barwne akcenty na tle dużych płaszczyzn domów wielorodzinnych, lub niewielkie strefy zieleni podkreślające wejścia do budynków.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się podzielić pomysłem na aranżację niewielkiej przestrzeni wokół siebie, do udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatach”. Szczegóły i regulamin na 5 str. „Ratusza”.

### Wycieczkowiec MSC Magnifica na otwarcie sezonu

14 maja niemalże 300-metrowy statek pasażerski zainaugurował sezon wycieczkowiec w Gdyni. MSC Magnifica jest jednym z 18 wycieczkowców, które w tym sezonie odwiedzą Gdynię łącznie aż 42 razy.

W maju do gdynskiego portu zawinie pływający pod maltańską banderą **Mein Schiff 3** oraz dobrze znana z poprzednich sezonów **AIDAdiva** (27 maja o godz. 8.00). W tym roku będzie ona wycieczkowcem najczęściej, bo aż 11 razy, odwiedzającym Gdynię.

Prawdziwa gratka dla miłośników wielkich gabarytów szykuje się **23 czerwca**. Wówczas do gdynskiego portu wpłynie **Norwegian Getaway**. Największy wycieczkowiec świata liczy ponad 325 metrów długości i może zabrać na pokład niemal 4 000 gości. Niemalą atrakcją będą również odwiedziny statku **Mein Schiff 6**. Pływający dla niemieckiego armatora wycieczkowiec przyplynie w tym sezonie do Gdyni cztery razy. Po raz pierwszy będzie go można zobaczyć **20 czerwca**. Pod koniec sezonu będzie można ujrzeć statek **Wind Surf**. To niewielka w porównaniu z innymi kolosami – bo jedynie 187-metrowa jednostka, ale posiada żagiel i imponuje pięcioma 50-metrowymi masztami. Tegoroczny sezon odwiedzin statków pasażerskich w Gdyni zakończy **Costa Pacifica**, która opuści gdynski port **6 września**.



Szczegółowe zestawienie statków turystycznych, które zawina do Gdyni w tym roku, znajduje się na [www.port.gdynia.pl](http://www.port.gdynia.pl).

20/21 maja  
17.00-01.00

NOC  
MUZEÓW  
W Gdyni

## Testowanie przestrzeni na Witominie

Rewitalizacja na Witominie: zapraszamy mieszkańców do testowania przestrzeni zaprojektowanej przez studentów Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej.

Przygotowują oni propozycje zagospodarowania przestrzeni części Witomina-Radiostacji w obszarze objętym rewitalizacją.

Niedawne warsztaty z mieszkańcami, podczas których pracowano z wykorzystaniem specjalnych makiet, będą mieć ciąg dalszy. Zapraszamy mieszkańców do testowania „na żywo” propozycji zagospodarowania osiedla przygotowanych przez

studentów PG.

26 i 27 maja w godz. 12.00-20.00 studenci wspólnie z mieszkańcami zachodniej części dzielnicy Witomin-Radiostacja będą w terenie testować zaproponowane rozwiązania architektoniczne w skali 1:1. Na osiedlu tymczasowo zostaną ustawione dodatkowe ławki, elementy miejskiej zieleni, a także grill. Jak nowe rozwiązania się przyjmą, ocenią będą architekci. Studentów będzie można spotkać na terenie dawnych kortów tenisowych (przy lesie), na placu przy świetlicy Witava oraz na ul. Widnej 8 i przy ul. Nauczycielskiej (przejazd do ul. Widnej).

## Pytamy mieszkańców o Komitet Rewitalizacji

31 maja odbędzie się spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców, poświęcone powołaniu do życia Komitetu Rewitalizacji – zespołu opiniotwórczo-doradczego prezydenta Gdyni. Mieszkańcy zaproszeni są do zgłaszania uwag dotyczących opublikowanego projektu regulaminu, w oparciu o który komitet będzie działał.

Wstępny projekt regulaminu Komisji Rewitalizacyjnej oraz formularze uwag i wniosków są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta oraz w siedzibie Pracowni Laboratorium Innowacji Społecznych (za pośrednictwem strony internetowej [gdynia.pl/bip/ils](http://gdynia.pl/bip/ils) oraz w budynku nr IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego, przy al. Zwycięstwa 96/98, w godz. 8.00-16.00). Wypełnione formularze

konsultacyjne można dostarczać za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres [rewitalizacja@ils.gdynia.pl](mailto:rewitalizacja@ils.gdynia.pl) lub osobiście – do Pracowni ILS lub do sekretariatu jednostki, pokój nr F 101 w PPNT (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00).

Zainteresowani mogą też wziąć udział w spotkaniu konsultacyjnym. Zebranie odbędzie się **31 maja o godz. 17.30** w Obserwatorium Zmian InfoBox (ul. Świętojańska 30). Powołanie Komitetu Rewitalizacji zapisano w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Gdyni na lata 2017-2026, przyjętym pod koniec marca przez Radę Miasta. Członkowie zespołu będą wydawać opinie i doradzać prezydentowi w najistotniejszych sprawach związanych z rewitalizacją zdegradowanych obszarów miasta.

## Trwa przebudowa al. Zwycięstwa

W poniedziałek 15 maja ruszyły prace przebudowy al. Zwycięstwa w Gdyni obejmujące odcinek od skrzyżowania z ul. Szyprow do skrzyżowania z ul. Cyprysowa w kierunku centrum. Warunki na drodze są stale monitorowane, aby możliwe zmniejszyły uciążliwości związane z przebudową.

W obecnej chwili trwają prace rozbiórkowe przy nawierzchni i krawężnikach. Całość przebudowy natomiast obejmować będzie

wymianę konstrukcji nawierzchni w zatoce autobusowej, jezdni na odcinku około 300 m wraz z krawężnikami oraz wymianą nawierzchni chodników i przedłużenie odcinka ścieżki rowerowej do przejścia dla pieszych przy ul. Navigatorów.

Pierwszy etap przebudowy trwać będzie około dwóch tygodni. W związku z zamknięciem lewego pasa jezdni w kierunku centrum oraz okresowego zawężenia lewego pasa do Sopotu w godzinach od 9.00 do 14.00,

## Przed XXXII Sesją Rady Miasta

W środę 24 maja o godz. 12.00 odbędzie się XXXII Sesja Rady Miasta Gdyni. Głosowania zostaną poddane uchwały w sprawach:

– przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana, rejon Skweru Plymouth i Alei Marszałka Piłsudskiego

– uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack i Orłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej na odcinku od Potoku Przemysłowego do Drogi Gdynińskiej

– zaopiniowania projektu przebiegu granicy pasa technicznego na terenie Miasta Gdyni, skorygowanego w obszarze Mola Rybackiego.

– zaopiniowania projektu granicy morskiej przystani „Dalnor” w Gdyni.

– o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

– wyrażenia zgody na zbycie udziałów w prawie własności nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Żukowskiej, stanowiącej współwłasność Gdyni oraz osoby fizycznej.

– wyrażenia zgody na sprzedaż za rzecz najemcy garażu stanowiącego własność Gminy miasta Gdyni wraz z udziałem w prawie użytkownika wieczystego gruntu.

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Wzgórze Bernardowo, stanowiących własność Gminy miasta Gdyni.

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy miasta Gdyni, położonej przy ul. Marsa 8.

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy miasta Gdyni, położonej przy ul. Marsa 10.

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Promiennej 4.

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Olsztyńskiej 35.

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy miasta Gdyni lokali mieszkalnych stanowiących odrębną nieruchomość położonych przy ul. 3 Maja 9-13 wraz z przypisanym do nich udziałem w nieruchomości.

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gdyni – miasta na prawach powiatu nieruchomości położonej w pasie ulicy Armii Krajowej.

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Armii Krajowej.

## Modernizacja parkometrów tuż-tuż

Wkrótce na terenie Gdyni zostaną postawione nowoczesne i bardzo funkcjonalne parkometry pozwalające na płatność kartą czy zakup biletów elektronicznych.

Dzięki temu w parkometrach pojawią się zupełnie nowe funkcjonalności. Będzie można płacić bilonem, ale zostanie również wprowadzona płatność kartą oraz możliwość zakupu biletu elektronicznego.

– *Możliwość rejestracji on-line płatności dokonanej przez kierowcę w parkomacie pozwalała na zregulowanie z drukowania i pobierania biletu, a następnie powrotu do samochodu i umieszczenia go za szybą. Wirtualny e-bilet parkingowy jest szczególnie istotnym ułatwieniem dla użytkowników motocykli i innych otwartych pojazdów* – mówi **Roman Witowski**, dyrektor Zarządu Drog i Zieleni w Gdyni.

Pojawi się też możliwość wprowadzania serwisów informacji miejskich bezpośrednio na ekrany parkometrów. Ponadto wdrożony zostanie e-sklep, w którym będzie można bez wychodzenia z domu zakupić wybrany abonament dostępny na wybraną liczbę dni. Dodatkowo wdrożona zostanie aplikacja naprowadzająca kierowcę na wolne miejsca postojowe.

W przetargu została wybrana oferta firmy Parkcon z siedzibą w Kiel. Modernizacja rozpocznie się w najbliższych miesiącach i kosztować będzie 7 mln zł.

nastąpiło wydłużenie cyklu przejazdu na sygnalizacji świetlnej przy ul. Navigatorów. Ponadto prace drogowe prowadzone są do późnych godzin popołudniowych.

W drugim etapie nastąpi zmiana organizacji ruchu i zostanie zamknięty prawy pas jezdni w kierunku centrum.

Planowane zakończenie inwestycji nastąpi do końca czerwca bieżącego roku. Wartość projektu to około półtora miliona złotych. Szczegóły na [www.wdz.gdynia.pl](http://www.wdz.gdynia.pl).

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Kalksztajnow 4.

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Lotników 152.

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy I. Łyskowskiego 4.

– ustalenia przebiegu drogi publicznej ul. Posejdona w Gdyni.

– ustalenia przebiegu drogi publicznej ul. Prostkotąjnej w Gdyni.

– ustalenia przebiegu drogi publicznej ul. Skolskiej w Gdyni.

– zamiaru reorganizacji sieci filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni obejmującej połączenie, likwidację oraz utworzenie filii, a także zmianę statutu Biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.

– odmowy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży nieruchomości lokalowej (p. J.G.B., p. A.C., p. A.J.D.).

Z projektami wszystkich uchwał można się zapoznać na stronie [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip)

## Czas na kobiety w Gdyni. Dołącz!

Aktywność społeczno-zawodowa będzie głównym tematem prelekcji i warsztatów podczas konferencji „Czas na kobiety”, która odbędzie się 24 maja w godz. 9.00-16.45.

Konferencja odbędzie się w Centrum Konferencyjnym Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (budynek III, al. Zwycięstwa 96/98). Organizatorem jest Stowarzyszenie Kongres Kobiet, przy współpracy z Laboratorium Innowacji Społecznych.

Każda z uczestniczek będzie mogła wziąć udział w trzech wykładach oraz dwóch warsztatach. W programie m.in. prelekcje dotyczące praw i szans kobiet w XXI wieku, korzyści z obecności kobiet w gospodarce i obecnej sytuacji państwa na lokalnym rynku pracy. W części warsztatowej będzie można pracować nad własnym rozwojem, wyzwaniami biznesowymi, czy odnajdywaniem

harmonii w sferze zawodowej i prywatnej.

Gdyńska odsłona konferencji jest jedną z kilku organizowanych w całym kraju pod hasłem „Czas na kobiety”. Udział do tej pory wzięły m.in. ekspertka ONZ dr Ewa Rumińska-Zimny, dr hab. Magdalena Środa, członkini PAN dr Cecylia Sadowska-Snarska.

W Gdyni natomiast będzie można posłuchać m.in. dziennikarki **Doroty Warakowskiej**, wicepreziski zarządu Polskiego Stowarzyszenia Kobiet Biznesu **Anny Fibak** oraz **Urszuli Zalewskiej**, preziski Fundacji Nadaktywnej i wiceprezydent Gdyni **Katarzyny Gruszeckiej-Spychały**.

Wstęp jest bezpłatny, ale trzeba się zarejestrować. Chęć udziału można zgłosić za pośrednictwem strony internetowej Stowarzyszenia Kongres Kobiet.

Szczegóły na [www.kongreskobiet.pl](http://www.kongreskobiet.pl).

## Unia Europejska – co o niej sądzę?

Europejski Komitet Regionów wraz z miastem Gdynia zapraszają na debatę obywatelską pt. „Europa – jaka przyszłość? Rozważania nad Europą”.

Zachęcamy do wypełnienia krótkiej ankiety dotyczącej Unii Europejskiej pod adresem: [www.gdynia.pl/news](http://www.gdynia.pl/news). Jej wyniki pozwolą poznać opinie i oceny Państwa na temat obecności polski w UE i Unii w Polsce. Ankiety można wypełnić do 22 maja.

Podsumowanie nastąpi podczas debaty (zostaną też opublikowane na stronie [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl)). Odbędzie się ona 2 czerwca w godz. 16.30-18.30 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (sala C, al. Zwycięstwa 96/98).

W debacie udział wezmą członkowie

Parlamentu Europejskiego – **Janusz Lewandowski** i **Jan Olbrycht**, członkowie Europejskiego Komitetu Regionów – **Tadeusz Truskolaski** i **Stanisław Szwabiński** oraz **Martzena Guz-Vetter** – zastępczyni dyrektora przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

Celem debaty jest podjęcie obywatelskiego dialogu na temat przyszłości Unii Europejskiej. Partnerami debaty są Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej”, Europe Direct Gdańsk oraz Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia.

Ze względu organizacyjnych prosimy o potwierdzenie udziału do 1 czerwca za pośrednictwem poczty elektronicznej (debata@gdynia.pl) lub telefonicznie pod numerem 56 668 52 06.

## Babie Doly – kurort jeszcze nie odkryty

Osamotniona nieco dzielnicą Gdyni kryje wiele ciekawostek historycznych, jej głównym walorem jest jednak niepowtarzalna lokalizacja. Położone tuż przy plaży Babie Doly wyciągnęła może trafić na listę najatrakcyjniejszych kąpielisk. Mieszkańcy dzielnicy odczują też duże zmiany, które nieślednie nadchodząca rewitalizacja. Inwestycje w Babich Dołach, które pochłoną ponad 4,7 miliona złotych, w całości sfinansuje budżet Gdyni. Właściciel części północnej dzielnicy miasta do granic rewitalizacji to zasługa samych mieszkańców.

Działania ujęte w Gminnym Programie Rewitalizacji dla dzielnicy Babie Doly będą dotyczyły budowy i remontu kanalizacji przy ulicy Rybaków oraz poprawy warunków mieszkaniowych w tym obszarze. W centralnym miejscu dzielnicy powstanie ogólnodostępny teren rekreacyjny, który posłuży sąsiedzkiej integracji. Przelomowa zmiana w Babich Dołach może się dokonać za sprawą utworzenia dogodnego dojazdu i dostępu do plaży. Nie tylko w ocenie mieszkańców dzielnicy uchodzi za jedną z bardziej atrakcyjnych lokalizacji nad Zatoką Gdańską.

– W rewitalizacji części dzielnicy Babie Doly zainwestujemy z budżetu miasta ponad 4,7 miliona złotych – informuje Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Chcąc gorąco pogratulować mieszkańcom ich determinacji i zaangażowania, ponieważ zakwalifikowanie Babich Dołków do działań gminnej rewitalizacji to ich osobista zasługa.

Dzielnica jest bardzo charakterystyczna. Mieszka tu stosunkowo niewiele osób, widać też podział na osiedle bloków mieszkalnych

i obszar ulicy Rybaków, zabudowany przeważnie budynkami jednorodzinnymi. To w tej części stół nazwany przez mieszkańców majątek, miejsce atrakcyjne historycznie, ale wymagające poważnej modernizacji.

Mieszkańcy Babich Dołków zaangażowali się w proces konsultacji przygotowujących Gdynię do rewitalizacji. Pierwotnie tej rejon znalazł się poza granicami działań rewitalizacyjnych. Uznano jednak, że niedostatki w infrastrukturze ciągnące głównie nad ulicą Rybaków mogą być skutecznie rozwiązane poprzez włączenie tego obszaru do granic rewitalizacji. Rewitalizacja zawita więc także na Babie Doly, a modernizacja kanalizacji rozpocznie się już niebawem.

Wkrótce także zostanie być zauważalny nieformalny podział dzielnicy. Stać się może dzięki utworzeniu w centralnym miejscu Babich Dołków terenu do rekreacji.

Polane, na której powstanie miejsce do rekreacji, posprzątano wspólnie z mieszkańcami 22 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi.

Rewitalizacja w Babich Dołach zaspokoi najpilniejsze potrzeby inwestycyjne, wpłynie na rozwój dzielnicy i integrację sąsiedzką, ale to tylko jedna strona nadchodzących zmian.

Walory turystyczne, które mieszkańcy mogą docenić każdego dnia, z pewnością trafią w gusta nie tylko wszystkich gdynian. Po utworzeniu drogi dojazdowej i dojścia do plaży (na terenach pozyskanych od jednostki wojskowej), plaża w Babich Dołach może trafić na listę najatrakcyjniejszych kąpielisk i miejsc do wypoczynku, z widokiem na historyczną topografię i pobliski klif.

**Kluczowe działania w dzielnicy**  
– **Rozwój terenów rekreacyjnych**

## Dzień Sąsiada w Chyloni

19 maja w godz. 16.00-20.00 między budynkami przy ul. Zamenhofa i Opata Hackiego w Gdyni Chyloni odbędzie się **dziewiąta edycja festiwalu z okazji Europejskiego Dnia Sąsiada**.

Pierwszy Dzień Sąsiada w Chyloni odbył się 8 lat temu z inicjatywą Klubu Osiedlowego „Apteka”. Wydarzenie spotkało się z pozytywnym odbiorem mieszkańców, co zaowocowało kolejnymi edycjami.

Organizacją wydarzenia zajmuje się Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni”. Aktywnie włączają się miejscowe organizacje, instytucje, ale przede wszystkim sami mieszkańcy. Festyn poprowadzą jest przygotowani, będą podczas sąsiedzkich spotkań ustalany jest plan działania, przydzielane role i obowiązki. Wszystko po to, by w plakatowe popołudnie móc usiąść na świeżym powietrzu, skosztować sąsiedzkiej kuchni, urządzić grilla, odpocząć, porozmawiać, pograć i pobawić się, a nawet pochwalić się swoimi artystycznymi talentami. A to wszystko w rytmie lokalnej muzyki.

Przygotowane aktywności skupią się na budowaniu relacji między ludźmi, które przyczyniają się do budowania zaufania – co prowadzi do dalszych lokalnych działań i zapewnienia poczucia bezpieczeństwa.

## Teatralne święto

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 zaprasza 25 maja o godz. 9.30 na XVI Przegląd Twórczości Teatralnej Placówek Specjalnych „My Zaczynamy Teatrem”.

Teatralne święto odbędzie się w Sali Widowiskowej Klubu 3. Flotyli Okrętów (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Wstęp wolny.

Wykorzystanie potencjału rekreacyjnego Babich Dołków przy uwzględnieniu specyfiki dzielnicy. Stworzenie przyjaznej infrastruktury na terenach rekreacyjnych i tras spacerowych w obrębie klifu.

– Stworzenie w ramach utworzonego na Okesywlu Centrum Usług Społecznych oferty odpowiadającej na potrzeby mieszkańców Babich Dołków

Wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców na rzecz społeczności lokalnej

Stály kontakt z mieszkańcami i zachęcanie ich do inicjowania przedsięwzięć, które będą integrowały osoby mieszkające na obszarze rewitalizacji. Wskazywanie możliwości działania i stwarzanie warunków do skutecznego wprowadzania pomysłów w życie.

– Sukcesywna poprawa stanu technicznego budynków komunalnych w obrębie zespołu dworsko-folwarcznego Nowe Obluzę

Prace będą prowadzone w oparciu o kompleksową koncepcję rewaloryzacji zespołu dworsko-folwarcznego sukcesywnie na przestrzeni lat, angażując i zwiększając aktywność mieszkańców.

– **Bezpośrednie dojście do plaży w obrębie ulicy Zielonej**

Dostęp do plaży z pętli autobusowej Babie Doly możliwy będzie dzięki wytyczeniu i zabezpieczeniu trasy spacerowej powiązanej z podobnymi szlakami w obrębie klifu.

– **Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w obrębie ulicy Rybaków.** Gdynski PEWIK wyłonił już w przetargu wykonawcę inwestycji. Niebawem zacznie się wykopy ziemie i budowa wyekwipowanej przez mieszkańców sieci kanalizacyjnej.



## Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza na wielki finał 10. Gdyniejskiej Nagrody Dramaturgicznej i 12. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. Od 21 do 27 maja polski dramat współczesny gości na R@Portu!

W dniach 21-27 maja w Teatrze Miejskim odbędzie się 12. edycja Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. Jest to największy polski festiwal prezentujący spektakle teatralne, których podstawą jest polska literatura współczesna. To zgodnie z nazwą „raport” odnotowujący najważniejsze, najnowe osiągnięcia w polskiej dramaturgii w danym roku.

Poprzez konkursową prezentację przed-

stawień teatralnych, festiwal „składa raport” o kondycji współczesnego dramatu polskiego i odpowiada na pytania: *Jaką wizję świata oddział nam dzisiejszy teatr, jakich dotyka problemem, jaki obraz Polski i jej mieszkańców przedstawia widzom i jakim sirokiem to czyni?* Festiwal stanowi dla mieszkańców Gdyni i całego Pomorza niepowtarzalną okazję spotkania artystów, prezentujących wielką panoramę polskiego teatru. Jednocześnie po raz dziesiąty przyznana zostanie Gdyniejska Nagroda Dramaturgiczna, najważniejsze wyróżnienie dla polskich dramaturgów.

Szkuje się tygodniowa teatralna uczta. Szczęśliwie: [www.teatrgombrowicza.pl](http://www.teatrgombrowicza.pl).

## Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury zaprasza:

– 19 maja o godz. 19.00 na spektakl „Mayday, Run For Your Wife” w reż. Dariusza Muchraka. Najzabawniejsza teatralna produkcja Trójmiasta. Mroczna w złyach krew historia o tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy i... jak zyc z dwiema żonami nie zwanowca.

Bilety: 35 zł/30 zł.

– 20 maja o godz. 19.00 i 21 maja o godz. 17.00 na spektakl „Psuinio” w reż.

Grzegorz Chrapkiewicza. „Psuinio” to tragikomedia, która dzięki humorystycznym dialogom i brawurowej grze aktorów przedstawia relacje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle.

Bilety: 35/30 zł.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel.: 58 602 63 30, 607 022 552 czynna wt.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na: [www.ckgdynia.pl](http://www.ckgdynia.pl).

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 19 maja o godz. 19.00 na sztukę Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk „Burmistrz” w reż. Ewy Ignacak. Opowieść o szarym polskim miasteczku, w którym żyją szarzy mieszkańcy. Któregoś dnia na miasteczko spada nagłe wywiezioną z przeszłości Prawda. Bilety 30/35 zł.

– 21 maja o godz. 12.00 na „Bajkę o księżu Pipie i jego czerwonym koniku” wg

Pierre'a Gripariego w reż. Ewy Ignacak. Opowieść o księżu imieniem Pipie, który przemierza świat w poszukiwaniu swoich prawdziwych rodziców. Forma spektaklu ruchomego pozwoli młodym widzom doświadczyć hiskiego obcowania i ze sztuką przekonać się, że granice wyobraźni sięgają znacznie dalej, niż można by przypuszczać. Bilety: 20 zł.

Szczęśliwie: [www.teatrgdynia.glowna.pl](http://www.teatrgdynia.glowna.pl) i [www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna](http://www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna).

## Rok Awangardy w Gdyni

Centrum Kultury zaprasza na kolejny spotkanie z awangardą w ramach projektu „Rok Awangardy. Łódź w Gdyni”.

– 19 maja o godz. 19.00 w Galerii Gdyniejskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie się wernisaż „Spotkanie z dziełem: Władysław Strzemiński”. Będzie to wyjątkowa okazja na spotkanie z jednym z najważniejszych twórców awangardy w Polsce, z ikoną polskiej sztuki nowoczesnej.

W galerii zaprezentowane zostanie jedno z dzieł artysty – „Pejzaz łódzki”, będące na

stałe częścią okazałej kolekcji prac Władysława Strzemińskiego znajdujących się w Muzeum Sztuki w Łodzi (prezentacja dzieła od 18 czerwca).

Po wernisazu, o godz. 20.30 odbędzie się pokaz filmu „Beuys. Sztuka i rewolucja oraz debata „Żywa czy martwa? Setne urodziny awangardy”. Wydarzenie organizowane wraz z Festiwalem Filmowym Millennium Docs Against Gravity.

Na wystawie i debacie wstęp wolny. Bilety na film dostępne w kasie GCF.

## Projekt „Gdynia-ReAktywacja”

Teatr Gdynia Główna rozpoczyna zapisy uczestników projektu „Gdynia-ReAktywacja” w dziedzinie „Meksyk”.

Zaprasza młodych ludzi (14-19 lat) na warsztaty teatralne dla młodzieży w dniach 6-18 czerwca. Dorosłych mieszkańców dzielnicy namawia do udziału w warsztatach

Teatru Forum w dniach 22 czerwca-7 lipca. Tych, którzy interesują się historią „Meksyku” lub lubią pisać, zachęca do udziału w warsztatach scenariuszowych (5-11 czerwca), podczas których powstanie tekst sztuki do spektaklu o „Bohaterze Dzielnicy Meksyk”.

## Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

W Gdyniejskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) trwa największy festiwal kina non-fiction, Millennium Docs Against Gravity. W programie aż do piątku 26 maja zaprezentowane zostanie ponad 60 najlepszych filmów dokumentalnych z całego świata. Spśród nich 14 tytułów ubiega się o Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni.

W konkursie znalazł się m.in. nominowany do Oscara film „Nie jestem twoim murzynem” Raoula Pecka, opowiadający

historię segregacji rasowej, przesładowań i walki o prawa Afroamerykanów w USA oraz najnowszy film Siergieja Łożnicy „Austerlitz”, ukazujący turystów odwiedzających muzea w byłych obozach zagłady. Widzowie zobaczą również „Safari”, najnowszy film Ulricha Seidla, który sportretował austriackich myśliwych, zazywających „uroków” mordowania zwierząt w afrykańskim rezerwacie. W „Zero days” zdobywca Oscara, Alex Gibney, odkrywa z kolei fenomen Stuxnet – samoreplikującego się wirusa komputerowo-

## „Filmowa Majówka”

Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa zaprasza 20 maja o godz. 21.00 na Obłuzie (skwer Ireny Kwiatkowskiej) na projekcję filmu „Iluzja” w ramach „Filmowej majówki w dzielnicy”. Wstęp wolny. Projekt finansowany ze środków miasta.

## Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza:

– 20 maja o godz. 16.00 na kolejne spotkanie poświęcone historii polskiego rocka. Gościem będą redaktor Dariusz Szreter z Dziennika Bałtyckiego i Jana Kras-Kosela, żona legendarnego muzyka. Spotkanie poświęcone będzie Jerzemu Koseli – prekursorowi polskiego rocka, współzałożycielowi m.in. Niebiesko-Czarnych i Czernych Gitar.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zaciszej – 27 maja o godz. 16.00 na tradycyjną muzyczną majówkę nad morzem, przy minikineskopie rybackim, obok Domku Żeromskiego. Impreza plenerowa rozpocznie się nabożeństwem majowym, które odprawi ks. Zygmunt Słomski. Następnie książd muzyk i poeta wraz z Bogusławem Olszonowiczem zagrają koncert piosenek rodzinnych i biesiadnych, zapraszając do wspólnego śpiewania.

Wstęp wolny.

## Wtorek z modernizmem

23 maja o godz. 17.00 odbędzie się kolejny spacer z cyklu „Foto Spacerzy Gdyniejskiego Szlaku Modernizmu”.

Start spod Międzyulicy Informacji (ul. 10 Lutego 24). Spacer będzie miał formę pleneru z elementami warsztatu fotograficznego.

Wstęp wolny. Zapisy na adres: [projekty@arg.gdynia.pl](mailto:projekty@arg.gdynia.pl). Więcej na [www.modernizmgdyni.pl](http://www.modernizmgdyni.pl) i [fb.modernizmgdyni.pl](http://fb.modernizmgdyni.pl).

## Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza: 19, 21-24 maja o godz. 18.00 – „Uczeń”

19, 21-24 maja o godz. 20.15 – „24 Tygodnie”

26-31 maja o godz. 18.00 – „Jutro będzie mi szczęśliwi”

26-31 maja, godz. 20.15 – „Zwyczajna dziewczyna”

Wstęp 20 zł.

Więcej na [www.klubfilmowy.pl](http://www.klubfilmowy.pl).

Udział jest bezpłatny, a wszystkie wspaniałe odbywać się będą popołudniami w Jednostce Ratowniczo-Gasniczej nr 2 (ul. Hutnicza 30). Zgłoszenia do 22 maja. Kontakt: [teatr@teatrgdynia.glowna.pl](mailto:teatr@teatrgdynia.glowna.pl), tel. 58 351 15 12 lub 692 820 811

Szczęśliwie na [www.teatrgdynia.glowna.pl](http://www.teatrgdynia.glowna.pl).

wego odkrytego przez międzynarodowych ekspertów IT w 2010 roku.

W bieżącym repertuarze Kina Studyjnego Gdyniejskiego Centrum Filmowego są natomiast: francuska komedia „Jutro będzie mi szczęśliwi”, polskie filmy „Gwiazdy i Zerwany kłós”, oraz propozycja dla dzieci „Duda. Cała naprzód”.

Pełny program Festiwalu Millennium Docs Against Gravity oraz seansów pozafestiwalowych jest dostępny na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl) w zakładce „Kino Studyjne”.



## XXIII Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” cd.

**REGULAMIN**  
konkursu „Gdynia w kwiatach 2017”

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” adresowany jest do wszystkich właścicieli ukwieconych budynków, balkonów, okien, loggii, tarasów, dachów domów, wejść i ogródków w Gdyni.

## § 2

Celem Konkursu jest poprawa estetyki Gdyni poprzez zachęcenie mieszkańców do upiększania swoich balkonów, okien, loggii, tarasów, dachów, wejść, ogródków i otoczenia budynków, zdobiących przestrzeń publiczną.

Komisja konkursowa osobiście sprawdzi, czy zgłoszone aranżacje są widoczne z przestrzeni publicznych, takich jak ciągi komunikacyjne piesze i jezdne, place miejskie, skwery, zieleńce, parkingi, przystanki komunikacji miejskiej itp.

## § 3

Konkurs obejmuje teren całego miasta Gdyni. Do konkursu mogą być zgłaszane wszystkie obiekty, o których mowa w § 1 i 2 ozdobione kwiatami, zieleńcami, elementami małej architektury. Zgłoszenia będą rozpatrywane w trzech kategoriach:

I. właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych,

II. właścicieli budynków jednorodzinnych, III. instytucji, firm, wspólnot mieszkaniowych i innych właścicieli budynków wielorodzinnych.

O ich dopuszczeniu do konkursu decyduwać będzie Komisja powołana do jego przeprowadzenia.

## § 4

Uczestnicy zgłaszający zamiar przystąpienia do Konkursu na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez przesłanie e-mailem formularza z danymi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 2480x3508 pikseli.

Każdy balkon, okno, taras, loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie budynku powinno być sfotografowane przez właściciela. Fotografie powinny być kolorowe wiel-

kości formatu A4 (210 mmx297 mm) (maksymalnie 3 szt.) lub w formie cyfrowej na płycie CD.

Na kuponach, w e-mailu należy podać numer konta należącego do osoby, wspólny lub instytucji biorącej udział w konkursie. Nieopodanie numeru konta jest jednoznacznie z deklaracją osobistego odbioru nagrody w kasach Urzędu Miasta Gdyni, w wyznaczonym dniu. W tym przypadku należy podać nr dowodu osobistego osoby zgłaszającej.

Kupony wraz ze zdjęciami należy składać w siedzibie Biura Ogrodnika Miasta lub wysłać pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta (al. Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia) lub wysłać mailem na adres gdyniawkwiaty@gdynia.pl. Termin składania kuponów upływa z dniem **31 sierpnia 2017 r.**

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.

## § 5

W celu przeprowadzenia Konkursu powołuje się komisję w składzie:

Przewodnicząca: **Hanna Niedzwiecka**

Członkowie:

**Dorota Nelke** – specjalista ds. miejskiego portalu internetowego,

**Małgorzata Omachel-Kwidzińska** – główny specjalista w Referacie Relacji z Mediami

**Michał Kowalski** – Referat Relacji z Mediami,

**Olga Kaszubowska** – Biuro Ogrodnika Miasta

**Edyta Regula** – Biuro Ogrodnika Miasta

## § 6

Komisja konkursowa przyzna nagrody główne Prezydenta Miasta w ww. kategoriach o wartości 1170,00 zł netto (1300 brutto) każda oraz po trzy wyróżnienia w każdej kategorii po 300,00 zł netto (340 zł brutto). Nagrody zostaną wypłacone w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników. Sponsorzy mogą fundować nagrody rzeczowe. Decyzja w sprawie ostatecznego podziału puli nagród należy do Komisji Konkursowej.

## § 7

Wyboru laureatów konkursu dokonuje komisja według ustalonych przez siebie kryteriów, przy czym warunkiem koniecznym do spełnienia przez uczestników będzie możliwość oglądania zgłoszonych aranżacji w przestrzeni publicznej. Komisja według tych samych kryteriów dokonuje również rozdziału nagród rzeczowych, ufundowanych przez sponsorów.

## § 8

Podstawowym kryterium oceny będzie estetyczny wygląd zgłoszonego obiektu widocznego z zewnątrz budynku (szczególnie od strony ulicy).

## § 9

Dopuszcza się przyznanie nagród dodatkowych ufundowanych przez Radę Dzielnicy. Nagrody te przysługują komisji konkursowa na wniosek Rad Dzielnicy, które dokonają własnej oceny zgłoszonych uczestników konkursu.

## § 10

Uczestnik Konkursu upoważnia nieodpłatnie Organizatora do korzystania ze zdjęć (w sposób nieograniczony czasowo i terytorialnie) w dowolnym celu, a w szczególności w działaniach promocyjnych podejmowanych przez Organizatora.

Ponadto Uczestnik, zrzeka się jakiegokolwiek wynagrodzenia za korzystanie ze zdjęć, w tym w szczególności wynagrodzenia za rozpowszechnianie zdjęć na stronie internetowej i biuletynie „Ratusz” oraz w innych przypadkach publicznego udostępniania zdjęć.

## § 11

Organizatorowi przysługuje prawo zatrzymania wszystkich nadesłanych prac konkursowych (odbitki i plików zdjęciowych), których własność przechodzi nieodpłatnie na Organizatora z chwilą ich zgłoszenia do Konkursu.

## § 12

Z udziału w konkursie wyłączeni są członkowie Komisji Konkursowej oraz członkowie ich rodzin.

**ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH”**

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie

telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:\*

1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Numer konta bankowego lub nr dowodu osobistego: .....

Ocena Komisji.....

podpis zgłaszającego

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa o ochronie danych osobowych Dz.U. 97 133 633 z 29.08.1997 r.)

\*wybraną kategorię zakreślić kółkiem

## Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

**19 maja o godz. 18.00 w Bibliotece Wzgórze (ul. Bp. Dominika 3)** odbędzie się spotkanie z **Pawłem Majką**, krakowskim pisarzem i dziennikarzem, autorem pierwszej polskiej powieści osadzonej w uniwersum Metro 2033 **Dmitrija Gluchowskiego**.

**22 maja od godz. 16.30 w Bibliotece Mały Kaczk (ul. Łowicka 51)** fani gier bitewnych będą testować zasady Age of Sigmar.

**23 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuze (ul. Boisko 6)** odbędą się warsztaty kabaretowe dla dzieci i młodzieży powyżej 8. roku życia z **Szymonem Jachimkiem**.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc wymagane zapisy tel. 58 625 08 16 bądź mailowo: filianr1@bibliotekagdynia.pl

**24 maja o godz. 17.30 w Wypożyczalni Centralnej (ul. Abrahama 60)** odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Książka jest kobietą – gdynskie i graszki z książki”. Tematem będą „Ukryte godziny” **Delphine de Vigan**.

**25 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuze** dzieci i młodzież powyżej 8. roku życia razem z zespołem RubiArt poznają nowe oblicze kosmiki Rubika – legendarnej łamigłówki. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 625 08 16 bądź mailowo: filianr1@bibliotekagdynia.pl.

**25 maja o godz. 16.30 Biblioteka Okazywie (ul. Podchorążych 10 A)** zaprasza na warsztaty fotograficzne dla dorosłych „Przekramienie czasów”. Uczestnicy dowiedzą się, jak pielegnować rodzinne archiwa i stworzą sentymentalną mapę (na warsztaty należy przynieść 5 fotografii na tle Gdyni). Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 625 48 24 lub mailowo: filianr13@bibliotekagdynia.pl. Organizatorem wydarzenia jest miasto oraz Fundacja Machina Fotografika.

**26 maja o godz. 17.00 gościem Biblioteki Obłuze będzie Ewa Stachniak** – autorka powieści „Katarzyna Wiekla. Gra o władzę”. Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

## Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

**Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza:**

**24 maja o godz. 17.00** na warsztaty historyczno-krajoznawcze w **Kaszubskiej Gdynia – Kolbki**. Zajęcia plenerowe. Miejsce do ustalenia.

## Sprawdź, czy jesteś mistrzem ortografii

Rada Miasta Gdyni, gdyniska YMCA i Stowarzyszenie Gdyniska Strefa Kultury zapraszają mieszkańców Gdyni oraz gości do udziału w ortograficznej klasyce poświęconej Prezydentowi Gdyni. Dyktando odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98) 13 czerwca o godz. 13.13.

Zapisy: telefonicznie 620 31 15; 503 189 757; 607 379 404 lub osobiście w sekretariacie gdyniskiej YMCA (ul. Zeromskiego 26) w

sce zbiórki; dwór w Kolibkach (al. Zwycięstwa 291). Osoba prowadząca – **Jarosław Ellwart**, regionalista.

**25 maja o godz. 17.30** na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Regionalnej

godz. 9.00-19.00 (od poniedziałku do piątku) lub mailowo: dyktando@gdynia.ymca.pl (w e-mailu należy podać imię i nazwisko, rok urodzenia i adres lub nr telefonu).

Konsultacje przypominające zasady polskiej ortografii i interpunkcji – w gdyniskiej YMCA (ul. Zeromskiego 26); **22 maja, 29 maja oraz 5 czerwca w godz. 15.15-17.15**. Dyktando wyłoni mistrza i wicemistrza polskiej ortografii A.D. 2017, w dwóch grupach wiekowych: 18+ i 15+.

W trakcie spotkania omawiana będzie książka pt. *Oddech wieków*, *Saga srebrzystej Gdyni* **Franciszka Fenikowskiego**, autora popularnych powieści historycznych. W roli moderatorki regionalista **Jerzy Kąkol**.

## Poetycko w „Strychu”

Centrum Kultury w Gdyni i Przystanek Poetycka „Strych” zapraszają **25 maja o godz. 19.30 na spotkanie**.

W programie rozmowa z ukraińskim poetą i tłumaczem **Wasylem Ozitskim** oraz akcja „Dorzucić do pieca” polegająca na prezentacji próbek twórczości amatorskiej. Miejsce: Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B). Spotkanie poprowadzą **Wojciech Boros i Paweł Baranowski**. Wstęp wolny.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza:

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy zaproszono wiele instytucji, ekspertów i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, Filmołektę Narodową, National Geographic Creative, Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe Archiwum Cyfrowe.

– „**Marzylicie, Don Kichote według Wilkonia**”. Czynną do 11 czerwca wystawa składać się będzie ze 100 ilustracji, powstających technikami mieszanymi, które stanowią malarskie dopełnienie książki o najślawniejszym rycerzu, arcyciele hiszpańskiej i światowej literatury **Józef Wilkon** swoje pierwsze komentarze do Don Kichota namalował pół wieku temu. Zawiłe koleje losu sprawiły jednak, że do dzisiaj zachowała się tylko niewielka część prac z lat 50. i 60. Z tego okresu zachowało się na szczęście obraz olejny „Don Kichote i Pancoz Pansa” (1956 r.), który zostanie po raz pierwszy publicznie zaprezentowany na ekspozycji w Muzeum Miasta Gdyni.

Godziny otwarcia: pon – nieczynne; w wt., śr., pt w godz. 10.00-18.00; czw., w godz. 10.00-20.00, sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcyja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która

przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkunetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie, czy projekt Batory w budowie, w ramach którego powstaje największa na świecie makietka statku pasażerskiego. Wystawa czynna wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza na wystawę pt. „**Generał Józef Haller, bohater odrodzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego Pomorza**”. Wystawa czynna do 31 października.

\*\*\*  
Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyniskiej Szkole Społecznej zaprasza na wystawę: **twórczości dzieci i młodzieży pt. „Stawiam kroki milowe zamaszty jak świat”** oraz na wystawy fotograficzne: **„Ewy Jędruszek pt. „Wszystko dookoła”**, **Rozalii Ignaszewskiej pt. „Kilka słów o Kubie”** i **Konrada Wysockiego pt. „tototam”**. Opiekunem Galerii i organizatorem wystaw jest **Mirosław Pawlik**. Wszystkie dzieła młodych twórców można podziwiać do końca roku szkolnego w siedzibie szkoły (ul. Kapitańska 37). Wstęp wolny.

\*\*\*  
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę **Połaczone Pasją** w godzinach pracy.

\*\*\*  
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę **Jadwigi Słowicz** oraz **Marii Januszko**. Wystawę można oglądać do

poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 15 czerwca.

\*\*\*  
**Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18)** zaprasza na wystawę „**Johannes Bugenhagen Doktor Pomeranus 1485-1558. Humanista – Organizator Kościoła – Doktor Teologii**”.

\*\*\*  
Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na wystawę prac, które spłynęły na konkurs plastyczny „**Pocztyni Astrid**”. Ekspozycję można oglądać do końca maja w godzinach otwarcia biblioteki.

\*\*\*  
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Art Art zaprasza na wystawę malarstwa **Agneszki Budenko „Spoglądając w otchłań, gdzie świat palce swe rozpościera”** do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 66, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa czynna do 21 czerwca.

\*\*\*  
Kolo Piastków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza wystawę „**batłoków tu to tam – wokiem malowane**” **Wandy Frackowskiej**. Wystawa czynna do 14 czerwca.

\*\*\*  
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **25 maja o godz. 18.00** na wernisaż wystawy fotografii „**Rzeczywistość symetryczna**” gdyniskiego artysty **Romana Timofiejewa**. Wystawę można oglądać w Małej Galerii do 9 czerwca w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedziele na życzenie. Wstęp wolny.

\*\*\*  
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na wystawę rysunków **Jacka Piątka „Spacerem po Gdyni”** – prace zostały wykonane piórkami i tuszem w latach 2015-2016. Wystawa potrwa do końca maja.



Teatr Miejski  
im. Witolda Gombrowicza  
w Gdyni



12 Festiwal Polskich  
Sztuk Współczesnych  
R@port Gdynia 21-27 maja 2017





## Dzień Matki w „Bałtyku”

Z okazji Dnia Matki Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) organizuje 24 maja o godz. 18.00 spotkanie dla pań w każdym wieku.

Będzie to wieczór z muzyką, poezją i malarstwem. Bohaterką spotkania będzie gdyńska Beata Jaskuła Tuchanowska

– autorka książek dla dzieci i dorosłych, poetka, z zamianami malarka. Program nosi tytuł „W poszukiwaniu księcia”. Oprawa muzyczna: zespół „Siostronie”; Ela Sierla (autorka kompozycji i gitarzystka), Viola i Pamela Sierla (śpiew).

Wstęp wolny

## Tropem niezwyklego generała – gra miejska

Ruszyły zapisy do nowej gry miejskiej na Leszczyńskach, która odbędzie się 27 maja. Jej uczestnicy poznają ciekawostki na temat jednego z najbardziej barwnych oficerów II Rzeczypospolitej – gen. Gustawa Orlicza-Dreszera.

Na uczestników zabawy czeka 7 zadań dotyczących kawalerzysty, uczestnika przewrotu majowego, prezesa Ligi Morskiej i Kolonialnej, który zginął tragicznie w

katastrofie lotniczej. Na najlepsze drużyny czekać m.in. zaproszenia do Kina Helios. Pełen regulamin zabawy dostępny na stronie [www.MalaAgencjaKulturalna.pl](http://www.MalaAgencjaKulturalna.pl).

Projekt realizowany przez fundację Zdrowy Smyk dzięki dotfinansowaniu z budżetu miasta

Zapisy gra@MalaAgencjaKulturalna.pl lub 514 207 108 (wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona). Start w godz. 10.00-12.00.

## „Sprawni w pracy 2017”

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2) zaprasza do udziału w projekcie „Sprawni w pracy 2017”, którego głównym celem jest pomoc osobom z niepełnosprawnością w znalezieniu pracy odpowiadającej ich możliwościom i wykształceniu.

Projekt jest adresowany do osób bezrobotnych, pozostających bez zatrudnienia, nieaktywnych zawodowo – mieszkających na terenie województwa pomorskiego.

W projekcie mogą wziąć udział osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, bez względu na rodzaj

niepełnosprawności; w wieku: kobiety 16-60 lat, mężczyźni 16-65 lat; niebędące uczestnikami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej).

Projekt zakłada indywidualne doradztwo zawodowe, etykietę biznesu, pośrednictwo pracy oraz aktywne poszukiwanie pracy, poradnictwo psychologiczne, konsultacje specjalistyczne oraz szkolenia zawodowe.

Projekt współfinansowany jest ze środków PRFON i będzie realizowany do 31.03.2018 r. Zgłoszenia osobiste w dni powszednie w godz. 8.00 - 16.00, tel.: 505 606 776 lub mailowo na adres: [gdynia@integracja.org](mailto:gdynia@integracja.org).

## Psycholog w Integracji

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2) zaprasza osoby potrzebujące wsparcia psychologicznego na indywidualne bezpłatne konsultacje.

Z pomocy psychologa, zarpelno jednorazowej, jak i nastawionej na dłuższy proces, mogą skorzystać osoby z niepełnosprawnością oraz osoby z ich najbliższego otoczenia. Będzie można pracować nad samoświadomością, relacjami, poczuciem własnej

wartości, a także zmierzyć się z depresją, lękami i przekonaniami.

Poradnictwo psychologiczne realizowane jest w ramach projektu „Informator Integracji” od maja do końca grudnia 2017 roku. Projekt współfinansowany jest ze środków PRFON.

Zgłoszenia osobiste w dni powszednie w godz. 8.00-16.00 w Centrum Integracja Gdynia, lub tel. 570 066 306 lub mailowo na adres: [gdynia@integracja.org](mailto:gdynia@integracja.org)

## Konsultacje społeczne – weź udział

MOPS zaprasza gdyńian do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących dwóch nowych dokumentów: „Gdyńskiej Strategii Rozwijania Problemów Społecznych 2030” oraz „Gdyńskiego Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2017-2019”.

Oba dokumenty wskazują kierunki oraz cele strategiczne rozwoju Gdyni w ciągu najbliższych lat w zakresie problematyki społecznych (Strategia) oraz wsparcia rodziny i rozwoju pieczy zastępczej (Program Rodziny).

Uwagi można zgłaszać w terminie do

23 maja poprzez przesłanie wypełnionej ankiety drogą elektroniczną na adres: [strategia@mopsgdynia.pl](mailto:strategia@mopsgdynia.pl) lub pocztą na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia) lub złożenie wypełnionej ankiety w sekretariacie MOPS (ul. Grabowo 2).

Szczegółowe informacje – w tym projekty obu dokumentów wraz z ankietami konsultacyjnymi – dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni [www.gdynia.pl/bip/komunikaty](http://www.gdynia.pl/bip/komunikaty) oraz na stronie internetowej MOPS Gdynia ([www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl)).

## Międzypokoleniowa Gdynia – trwają konsultacje

Trwają konsultacje społeczne, których celem jest przygotowanie założeń nowej odsłony lokalnej polityki międzypokoleniowej. Do udziału zaproszeni zostali gdyńianie w każdym wieku – od najmłodszych, po najstarszych.

Spotkania z cyklu „Z Gdynią przez całe życie” organizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z ramienia miasta.

Kwestie poruszone przez mieszkańców podczas tych spotkań mają pomóc wypracować takie kierunki działań samorządu, które możliwie maksymalnie odpowiadać będą na

potrzeby mieszkańców.

Kolejne spotkania z mieszkańcami odbędą się:

– 24 maja – Placówka Wsparcia Dzielno-Gratytyni” (ul. Plk. Dabka 52)

– 31 maja – Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 14 (ul. Brzechwy 3/5),

– 7 czerwca – Pomorski Park Naukowo-Technologiczny (al. Zwycięstwa 96/98).

W spotkaniach może wziąć udział każdy gdyńianin, niezależnie od wieku. Nie obowiązują zapisy – wystarczy przyjść. Wszystkie spotkania odbędą się w godz. 16.00-18.00.

## Warsztaty w PPNT

29 maja w godz. 9.00-15.00 Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się warsztat z cyklu „Strefa Naukowca” pod hasłem „Komunikacja naukowców-przedsiębiorców”.

Jak sprawić, aby naukowiec posługujący się językiem idei i odkryć rozumiał przedsiębiorcę, dla którego kluczowym wskaźnikiem efektywności jest zysk ekonomiczny? Jak kształtować relacje z administracją uczelni, aby wykorzystując jej potencjał w kierunku ułatwienia realizacji prac?

Współpraca między nauką a biznesem zaczyna się od kształtowania wzajemnych relacji pomiędzy indywidualnymi osobami. Warsztaty skierowane są do naukowców poszukujących możliwości współpracy z biznesem, którzy chcą realizować lub już realizują wspólne projekty, a także przedsiębiorców, którzy współpracują lub chcą rozpocząć współpracę z ośrodkami naukowymi. Warsztaty poprowadzi Marek Zubicki – broker technologii.

Warsztaty są bezpłatne, ale konieczna jest rejestracja na [evenea.pl](http://evenea.pl).

## Festyn na Witominie

Rodzice, nauczyciele i uczniowie ZS nr 7 (ul. Stawna 4-6) zapraszają 27 maja w godz. 10.00-13.00 do wspólnej zabawy na corocznym Festynie Rodzinnym, który odbędzie się na terenach Zespołu Szkół nr 7 (ul. Stawna 4/6).

Szczególną atrakcją festynu będzie występ Miejskiego Choru Szantowego „Zawisza Czarny” propagującego tradycje morskie.

Wstęp wolny.

## Wolontariusze do dzieła

Centrum Współpracy Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/3) zaprasza wolontariuszy do udziału w ramach projektu „REHakcja – Niepełnosprawni w działaniu”. Główną osobą uczestników będzie nawiazanie nieformalnej, koleżeńskich relacji z osobą niepełnosprawną ruchowo lub niewidomą i wspieranie jej w prowadzeniu aktywnego życia.

Zgłoszenia do 28 maja. Szczegóły na temat projektu: [sonia.zajac@cwm.org.pl](mailto:sonia.zajac@cwm.org.pl), tel. 58 620 24 80.

Szczegóły [www.cwm.org.pl](http://www.cwm.org.pl).

## Bezpłatne porady

W Gdynskim Centrum Organizacji Porządkowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dysyry pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagają w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmują również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 79 3 663 703.

## Pomoga po wypadku

Pomorski Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach „Inter Alia” (ul. Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad prawnych na temat uzyskania odszkodowania, kontroli działalności firm ubezpieczeniowych, prowadzenia negocjacji z firmami ubezpieczeniowymi.

Stowarzyszenie zajmuje się również organizowaniem niezależnych komisji lekarskich.

Informacje w siedzibie lub tel. 58 620 55 99 (fax 58 620 48 79).

## Noc Muzeów w Gdyni

Noc Muzeów to świetna okazja, by wziąć udział w wykładach czy warsztatach, zagrać w ekscytujące gry, zobaczyć wyjątkowe wystawy, inscenizacje, happeningi, rekonstrukcje historyczne czy niedostępne na co dzień zakamarki różnych instytucji kulturalnych. A to wszystko za darmo lub za symboliczną złotówkę. W Polsce Noc Muzeów po raz pierwszy odbyła się 14 lat temu, z tym na rok ciesząc się coraz większym zainteresowaniem zwiedzających, jak i instytucji przygotowujących dla nich atrakcje. Co w roku roku będzie można zobaczyć w Gdyni?

### Biblioteka Gdynia (ul. Bp. Dominika 17)

#### 16.00-1.00 | wstęp wolny

Z okazji Nocy Muzeów podziemia Czytelni Naukowej zamienia się w moskiewskie metro z pomurę postapokaliptycznej przyszłości 2033 roku. W tej przestrzeni zaaranżowany zostanie pokój ucieczki inspirowany powieścią **Dmitrija Głuchowskiego „Metro 2033”**. Celem zabawy będzie opuszczenie go przez uczestników wydarzenia przed upłynięciem 30 minut, po uprzednim rozwiązaniu wszystkich znajdujących się w nim zagadek.

Pokój dostępny będzie **20 maja od godz. 16.00 do 1.00** w podziemiach Czytelni Naukowej, filii Biblioteki Gdynia. W zabawie mogą brać udział 3-osobowe zespoły. Uczestnicy muszą mieć powyżej 16 lat. Należy również wypełnić formularz zgłoszeniowy na adres [r.kryba@bibliotekagdynia.pl](mailto:r.kryba@bibliotekagdynia.pl).

Formularz zapisów dostępny na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl). Decyduje kolejność zgłoszeń.

\*\*\*

### Centrum Kultury w Gdyni w Gale- rii Gdynińskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2)

#### 19.00-0.00 | wstęp wolny

Z okazji tegorocznych obchodów stulecia awangardy w Polsce Centrum Kultury w Gdyni zaprasza do Galerii Gdynińskiego Centrum Filmowego na „Spotkanie z dziełami Awangardy Sztuki”. To wyjątkowa okazja na spotkanie z jednym z najważniejszych twórców awangardy w Polsce. W galerii zaprezentowane zostanie jedno z dzieł artysty – „Pejzaż 10dki”, które trafi do Gdyni z Muzeum Sztuki w Łodzi.

\*\*\*

### Gdynskie Muzeum Motoryzacji

#### (ul. Żwirowa 2c)

#### 19.00-01.00 | wstęp: 1 zł

Na niewielkiej przestrzeni Gdynińskiego Muzeum Motoryzacji będzie można odnaleźć autentycznego ducha motoryzacji XX wieku. Impozacyjna kolekcja zabytkowych samochodów i motocykli zawiera, między innymi, takie perły jak Ford T, czyli pierwszy tasmotoprodukowany samochód osobowy, Buick Master Six, w którym wszystkie części, a nawet powietrze w oponach, jest oryginalne, Buick Deluxe, którego opancerzoną wersją jeździł sam Al Capone, czy Harley Davidson 42 WLA, najbardziej znany motocykl wojskowy w historii.

Zwiedzającym zostanie udostępniona przestrzeń multimedialna, gdzie każdy będzie mógł m.in. spróbować swoich sił w symulatorze lotów wczesnymi RC. Będzie to również okazja, aby sięgnąć do zabytkowego samochodu Skoda Tudor i zrobić sobie w nim pamiątkowe zdjęcie.

Nie zabraknie także muzyki. W godz. 20.00-00.00 odbędzie się koncert, podczas którego zagrane zostaną legendarne przebiegi na zabytkowym pianinie, a w przerwach muzyka poplinnie ze starego patefonu.

\*\*\*

### Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)

#### 19.00-01.00 | wstęp wolny

Dworcowa gongol przypominając o jego pierwotnej funkcji, tłum podziwnych, pasażerskich gąsienic, polskie emigracje w koleje do wejścia na pokład transatlantyku, niespodziewane zwroty akcji. To wszystko czeka na zwiedzających w Muzeum Emigracji.

Chociaż z pewnością do wejścia na wystawę ustawili się kolejki, to nikt w niej nie

będzie się nudził. Wśród atrakcji, pokładowe warsztaty dla dzieci, chillout w okrojonej kajucie, parkiet taneczny na tarasie z widokiem na morze i rozgwieżdżone niebo nad dworcowym holem. Część z atrakcji przygotowała młodzież zaangażowana w projekt „MEGafon Kultury”.

#### Szczegółowy program:

19.00-01.00 – dźwięki i projekcje w Dworcu Morskim  
21.00-1.00 – chillout w kajucie  
19.00-22.00 – warsztaty dla dzieci  
19.00-23.00 – strefa kreatywna  
20.22 – zachód słońca na tarasie  
21.00-0.00 – sety DJSkie

### Muzeum Marynarki Wojennej

#### (ul. Zawiszy Czarnego 1b)

#### 19.00-01.00 (ostatni wejście na wystawę o północy) | wstęp: 1 zł

#### Zwiedzanie ORP Błyskawica: 1 zł

Muzeum Marynarki Wojennej przygotowało dla zwiedzających szereg atrakcji. O godzinie 19.00 przed wejściem do budynku Muzeum MW odbędzie się pokaz muzyczny parady w wykonaniu młodzieży z XII Liceum Ogólnokształcące przy Zespole Szkół Mechanicznych im. inż. Tadeusza Płeny w Gdyni. Natomiast na Ekspozycji Włenderów Broni i Uzbrojenia Morskiego oraz w budynku muzeum będzie można zobaczyć prezentację identyfikacji wojskowych oraz gry rekonstrukcyjne historycznych, a także spotkać muzeum wojskowe spoza Trójmiasta – puciek Muzeum Morskiego Dywizjonu Lotniczego oraz Fundację Muzeum Historyczno-Wojskowe z Torunia. Na trzech kondygnacjach muzeum prezentowane będą wystawy czasowe. Będzie to też okazja, aby zwiedzić ORP Błyskawica, zacumowany przy Nabrzeżu Pomorskim. Nie zabraknie także doskonale wyposażonej grochówki.

Dodatkowo będzie można wziąć udział w majowej edycji Wielkiej Gry Muzealnej. Nagrody będą wyjątkowo atrakcyjne – między innymi spiewory, plecaki wojskowe oraz karty z kodem wstępu dla miłośników gier komputerowych. Kupony do udziału w grze znajdują się w holu budynku przy kasie biuletowej. Losowanie odbędzie się 1 czerwca.

\*\*\*

### Muzeum Miasta Gdyni

#### (ul. Zawiszy Czarnego 1)

#### 18.00-01.00 | wstęp wolny

Trolejbus stał się już symbolem Gdyni, dlatego w tym roku Muzeum Miasta przybliży wszystkim zwiedzającym historyę gdynińskiej komunikacji miejskiej, zabierając ślęchych nocny trolejbus z muzeum do trolejbusu Linia N. Dokąd i czym można było dojechać, jakie były bilety, co się wydarzyło w popołudniowym tłoku? Pracownicy chętnie opowiedzą o historii miasta, architektury i motoryzacji!

Znajdzie się również coś dla najmłodszych. Dla nich zaplanowane zostały specjalne, tematyczne warsztaty w muzeum.

Oprócz tego, dla wszystkich dostępne będą wystawy „Gdynia – dzieło otwarte”, „Marzyciele. Do Kichote według Wilkonia”, a także „Po drugiej stronie ilustracji. Miniatury Roberta Kowalczyka”. Przed budynkiem będzie czekała zaparkowana niespodzianka i wiosenna strefa relaksu dla zmęczonych podróżą. Natomiast we foyer odbędzie się wieczorny koncert.

#### Szczegółowy program:

18.00 - Miejski bilet – warsztaty projektowe dla dzieci wraz z opiekunami

18.00-00.00 - Linia N – nocne zwiedzanie miasta trolejbusem (odjazdy co pół godziny z przystanku Urząd Miasta – Świętojańska 011)  
19.00 – Miejski bagaż – warsztaty stemplowania toreb dla dzieci wraz z opiekunami  
21.30 – Koncert Zespołu Komety / support. Ostatni Przystanek Postępu

### Dar Pomorza (al. Jana Pawła II)

#### 19.00-01.00 | wstęp: 1 zł

Zwiedzający statek-muzeum będą mieli szansę zobaczyć morską inscenizację „Marynarska Dola” w wykonaniu grupy Projekt Historyczny Garnizon Gdańsk. Dowiedzą się również jak działa bron czarnopropocha, jak walczono na morzu w dawnych czasach i czy łatwo było żaglowi bagaż. Rokokowi sturzy opowiedzą o warunkach życia marynarzy podczas rejsu i na lądzie.

\*\*\*

### Zawisza Czarna (Nabrzeże Prezydenta)

#### 19.00-00.00 | wstęp wolny

Podczas tegorocznej Nocy Muzeów będzie można wejść na pokład kultowego żaglowca, zrobić sobie zdjęcie przy sterze, obejrzeć liny i żagle, a także posłuchać o codziennym życiu na Zawiszy i o jego bogatej historii. Na miejscu będzie możliwość zakupu oryginalnych pamiątek. O godzinie 00.30 Zawisza odbiędzie swój wyjazd w rejs. Odwołanie i wyjście portem będzie można oglądać z nabrzeża. Na pożegnanie żaglowiec odda specjalny sygnał.

\*\*\*

### Izba Pamięci Franciszka Sztyczyka

#### (ul. Legionów 126-128)

#### 19.00-00.00 | wstęp wolny

Noc Muzeów to świetna okazja, aby poznać historię kas Sztyczyka od początków XX wieku. Będzie można zobaczyć archiwalne dokumenty, stare sefry, pamiątkowe pieczęcie, własnoręcznie wybite swoją pierwszą monetą, a także zostać mistrzem w zarządzaniu pieniędzmi, dzięki warsztatowi edukacji finansowej dla najmłodszych.

\*\*\*

### Wydział Nawigacyjny Akademii Morskiej w Gdyni (al. Jana Pawła II 3)

#### 19.00-01.00 | wstęp wolny

Czy wiedzeliście o tym, że w Gdyni istnieje planetarium? W Noc Muzeów będziecie mieć okazję się o tym przekonać. Niepowtarzalne prelekcje prowadzone przez studentów z Kola Naukowego „Navigator” w Planetarium Wydziału Nawigacyjnego zaprowadzą uczestników tam, gdzie wokół nie sięga ręka atrakcji. Wejście do planetarium otwarte będzie od strony portu jachtowego.

\*\*\*

Wydarzeniem Nocy Muzeów na Pomorzcu towarzyszyć będzie również gra mobilna „Nie śpij! Zagrali!” 14 instytucji kultury, w tym 2 gdynińskie (Muzeum Emigracji oraz Izba Pamięci F. Sztyczyka) zapraszają do gry o atrakcyjne upominki. Główna rozgrywka rozpocznie się 20 maja. Więcej o grze: <http://km.gda.pl/nocmuzeow/nie-spij-zagraj-gra/>.

Abi przemieszczanie się między odwiedzanymi instytucjami było łatwiejsze podczas tej nocy, uruchomione zostaną bezpłatne połączenia autobusowe. Część z nich obsługiwana będzie pojazdami zabytkowymi. Szczegóły na [www.zkmgdynia.pl](http://www.zkmgdynia.pl).

# WIELKI FINAŁ ENERGGA BASKET CUP

## Kibicuj najlepszym młodym koszykarzom w Polsce!



**Gdynia Arena**  
**WSTĘP WOLNY**

**“Wejźdź w buty mistrza”, wygraj Jordany**

**Niedziela 04.06.2017**  
**start godzina 8:30**  
**rozgrywki finałowe**  
**od godziny 12:00**

### STREFA KIBICA I AUTOGRAFÓW

#### Przemysław Zamojcki

- ośmiokrotny mistrz Polski
- reprezentant Polski na Eurobascecie
- ambasador Energga Basket Cup

#### MOC ATRAKCJI

- Chęciolander's Gdynia
- pokaz Dunkerów z udziałem Rafała "Lipka" Lipińskiego
- kibiców będzie rozrzucać nowy model Kutaga i Magiera
- konkurs dla publiczności "Wejdz w buty mistrza" - wygraj buty Jordan
- pierwszy raz w historii profesjonalny system statystyk
- foodtrucki oraz wiele innych atrakcji dla kibiców i uczestników

Dowiedz się więcej na [EnerggaBasketCup.pl](http://EnerggaBasketCup.pl) i śledź nas na [f/EnerggaBasketCup](https://www.facebook.com/EnerggaBasketCup)





## Poznaj Gdynię od strony wody

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza w sobotę 20 maja w godz. 10.00-15.00 do Mariny Gdynia, gdzie podczas festynu Wodna Fiesta z przystępem zainaugurujemy sezon żeglarski na Pomorzu. Zapowiada się fantastycznie świeżo miłośników aktywnego spędzania czasu na wodzie.

Wodna Fiesta to festyn o charakterze rodzinnym, skierowany zarówno do mieszkańców, jak i turystów w każdym wieku. Dla najmłodszych przygotowano sporo atrakcji, m.in. dedykowany im kąpiel, a także plawozę zajęcia sportowe.

Festyn Wodna Fiesta to najlepsza okazja, by zakochać się w żeglarstwie oraz innych wodnych atrakcjach. To również możliwość, aby poznać nasze dziedzictwo kulturowe i wodne. Impreza będzie połączona z oficjalnym pożegnaniem ekspedycji poszukiwawczej ORP Orzeł, w ramach projektu „Śanti. Odnaleźć Orla”, objętego patronatem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Muzeum Marynarki Wojennej oraz Narodnel Geographic.

Stątek poszukiwawczy będzie stał koło ORP Błyskawica.

### Program wydarzenia:

godz. 10.00 – rozpoczęcie, przedstawienie idei imprezy oraz partnerów;

godz. 11.00 – pokaz ratownictwa wodnego – gdyński ratowniczy;

godz. 12.00 – pokazy na wodzie;

godz. 13.00 – pokazy ratownictwa wodnego – gdyński ratowniczy;

godz. 14.00 – pożegnanie ekspedycji poszukiwawczej ORP Orzeł;

15.00 – zakończenie imprezy.

Ponadto: stoiska promujące wydarzenia i atrakcje Gdyni związane z wypoczynkiem na wodzie i sportami wodnymi, zajęcia propagujące bezpieczny wypoczynek nad wodą, gry i zabawy dla dzieci, zabawki dmuchane, wystawa tematyczna projektu „Śanti. Odnaleźć Orla”, stoiska partnerskie

m.in. Gdyńskie WOPR, Lifeguard Gdynia Kuba Free, Atsea, Gdynia Dive, Śanti, Stena Line, 4winds.

Organizatorem festynu jest Gdyńskie Centrum Sportu, a partnerami: Gdyńskie WOPR, Lifeguard Gdynia Free, Atsea, Gdynia Dive, Śanti, Stena Line, Szkoła Żeglarska 4winds.

Wodna Fiesta to akcja, która zapoczątkowana została w czerwcu 2016 roku jako dnia otwarte w obiektach wodnych, marinach i przystaniach na Pomorzu. Koordynatorami Wodnej Fiesty są Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego oraz z Agencją Promocji Regionów „Point PR”.

Wodna Fiesta jest także jednym z zadań planowanych do realizacji w ramach „Roku Rzeki Wisły 2017”. W tym roku odbędzie się 20 i 21 maja w różnych miejscowościach na terenie całego województwa pomorskiego.

Udział w atrakcjach organizowanych w ramach festynu jest bezpłatny.

## Sportowy Dzień Dziecka przed UEFA EURO U21

Wielkie piłkarskie emocje coraz bliżej! Już 16 czerwca startuje Turniej Finałowy Mistrzostw Europy UEFA EURO U21 Polska 2017. Gdynia Miasto Gospodarz zaprasza na mecze reprezentacji Hiszpanii i Portugalii i Francji.

Na Stadionie Miejskim będziemy podziwiać gwiazdy największych europejskich klubów, m.in. Realu Madryt, FC Barcelona, AC Milan, FC Porto, czy Arsenalu Londyn. Bilety, już od 15 złotych, dostępne są na u21poland.kupibilet.pl.

2 czerwca odbędzie się festyn „Sportowy

## 4 medale dla zawodników

W Mistrzostwach Polski w kickboxingu, w których wzięło udział 700 zawodników 62 klubów z całego kraju, 3-osobowa reprezentacja Gdyńskiego Klub Kickboxingu „Maximus” zdobyła 4 medale w tym: 2 złote, 2 srebrne.

1 miejsce i tytuł Mistrzyni Polski seniorek w pointfighting w kategorii +70kg zdobyła Dominika Cuper-Przybylska.

1 miejsce i tytuł Mistrza Polski juniorów

Dzień Dziecka – Nasze EURO 2017”, w którym wezmą udział drużyny z całego regionu. Sportowy Dzień Dziecka przedsmakiem UEFA EURO U21 Polska 2017.

Na Narodowym Stadionie Rugby, poza rozgrywkami piłkarskimi, będzie okazja do spotkania ze znanymi postaciami świata sportu oraz do sprawdzenie umiejętności w Strefie Kibica oraz Strefie Kultury.

Wciąż trwają liczne konkursy związane z UEFA EURO U21 Polska 2017. Do wygrania atrakcyjne nagrody! Szczegółowe informacje dostępne są na: gdyniasport.pl/euro

## Maximusa

w pointfighting w kategorii -94 kg zdobył Daniel Aniśko.

1 miejsce i tytuł wicemistrzyni Polski juniorek w kategorii -65 kg w pointfighting zdobyła Julia Hewelt.

1 miejsce i tytuł wicemistrza Polski juniorów w kategorii -94 kg w light contact zdobył Daniel Aniśko.

Klub Sportowy Maximus wiera miasto.

## Mistrzowie gry w dwa ognie

W kwietniu w Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54) odbyły się XII Mistrzostwa Gdyni Szkół Podstawowych w Dwa Ognie dzieci klas trzecich pod honorowym patronatem wiceprezidenta Bartosza Bartoszewicza.

W zawodach wystartowało 12 zespołów chłopców (SP nr 23, SP nr 12, SP nr 13, SP nr 18, SP nr 42, SP nr 31, SP nr 37, SP nr 48, SP nr 47, Katolicka SP, SP nr 44, SP nr 10) i 10 dziewcząt (SP nr 23, SP nr 18, SP nr 42, SP nr 13, SP nr 37, SP nr 12, SP nr

48, SP nr 47, Amerykańska SP, Katolicka SP). Ogółem w zawodach uczestniczyło 310 dzieci z 13 gdyńskich szkół.

Zwycięzcami w kategorii chłopców okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23, a w kategorii dziewcząt reprezentacja Szkoła Podstawowa nr 37. Wyróżniający się uczniowie oraz zwycięskie zespoły zostali nagrodzeni, a 3 pierwsze zespoły udekorowane medalami.

Fundatorami nagród były ZSSO, GCS, Assec i Basket Gdynia.

## Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia:  
– prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011-12, 2009-2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt. Zajęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska) w piątek w soboty i niedziele. Rozpoczęły się również zapisy na pokolonne lnie. Startując 26 czerwca. Informacje i zapisy: Mirosław Zimny: telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi

minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki plawozowej. Obowiązuje stroj sportowy.

Treningi są otwarte i przeznaczone dla najmłodszych adeptów siatkówki, w tym uczniów szkół podstawowych. Wyróżniający się uczestnicy zajęć mogą z czasem mogą przejść do rocznikowych grup klubowych. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Zapisy: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl. Szczegóły: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Klub Sportowy Delfin Gdynia ogłasza za-

## Podwójne mistrzostwo

### Jana Springera

W zakończonych 14 maja Mistrzostwach Świata Modeli Żaglowych Naviga 2017 w klasie F5-M Jan Springer (POL-100) ponownie sięgnął po najwyższe trofeum! 10 maja członek gdyńskiego Jachtklubu Morskiego Roda zdobył złoto w klasie F5-E.

Przed wyjazdem Jan Springer miał nadzieję, że uda mu się przywieźć jakiś medal, szczególnie w klasie F5-M. Nie spodziewał się jednak, że pojździe mu aż tak dobrze i do Polski wróci z dwoma złotymi krążkami. Regaty w klasie F5-M zamkamył cykl XIX Mistrzostw Świata Jachtów Sterowanych Radem, które od 1 maja odbywały się w Orfu na Węgrzech. W dniach 3-4 maja toczyła się rywalizacja w klasie F5-10, 7-9 maja w klasie F5-E i w końcu między 11-14 maja – w F5-M. Gratulujemy.

## Kolejny sukces tenisty WKS Flota Gdynia

Marcel Kamrowski broniący barw WKS Flota Gdynia zdobył puchar w Tennis Europe Openalica 2017, które odbyły się w maju. To nie jedyny sukces sportowca z Gdyni.

Młody tenista ma już na swoim koncie liczne sukcesy. W kategorii skrzydła do lat 12 Polskiego Związku Tenisa przez rok utrzymywał się na drugim miejscu. Zawodnik gdyńskiego klubu ma na swoim koncie także sukcesy międzynarodowe. Marcel Kamrowski zwyciężył w prestiżowym turnieju Tennis Europe w Belgradzie w singlu, zaś w deblu zajął trzecie miejsce.

Gratulujemy.

pisu do sekcji pływakkiej dzieci z roczników 2008-2010. Szczegóły pod nr. tel. 501 854-139 (Przemysław Czoków – trener główny Sekcji Pływackiej KCS Delfin).

Więcej na fb Delfin Gdynia.

Klub Sportowy Bombardier Gdynia zaprasza na rekrutację do sekcji boks. Zajęcia odbywają się na obiektach sportowych Galeonu na ul. Morskiej 89. Treningi w poniedziałki, środy, czwartki i piątki po godz. 16.00. W zajęciach może brać udział młodzież od 12 roku życia i dorośli. Szczegóły na: www.boksgdynia.pl lub pod nr. tel. 608 047 362.

## Zaprojektuj logo – konkurs Marynarki Wojennej

Komitet Organizacyjny Obchodów 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej zaprasza do udziału w konkursie na projekt znaku graficznego obchodów 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej. W konkursie może wziąć udział każdy (z wyjątkiem członków komisji konkursowej i ich rodzin). Uczestnik konkursu może złożyć maksymalnie trzy projekty.

Logo powinno być zaprojektowane zgodnie z aktualnymi trendami projektowania tego typu znaków graficznych i wskazywać

na profil działalności Marynarki Wojennej. Powinno też występować w połączeniu z napisem: 1918-2018. 100 lat Marynarki Wojennej.

Wybrany przez komisję konkursową projekt będzie przeznaczony do celów promocyjnych, identyfikacyjnych oraz reprezentacyjnych. Umieszczenia ma być na plakatach, ulotkach, nośnikach elektronicznych i w Internecie, nośnikach reklamy zewnętrznej, gadżetach promocyjno-reklamowych, które będą związane z obchodami 100-lecia Marynarki Wojennej.

rynarki Wojennej.

Projekt wraz z wypełnioną kartą zgłoszenia należy przesyłać w niepieczętowanym terminie do 30 czerwca 2017 roku (decyduje data stempla pocztowego). Autor projektu, który zostanie uznany przez komisję konkursową za najlepszy, otrzyma nagrodę finansową wysokości 5000 zł. Szczegółowy regulamin konkursu oraz kartę zgłoszenia są do pobrania na stronie internetowej 3. Flotylli Okrętów ([http://3fo.wp.mil.pl/pl/1\\_644.html](http://3fo.wp.mil.pl/pl/1_644.html)).

## Zajrzyj do oczyszczalni ścieków

PEWIK Gdynia Sp. z o.o. zaprasza 20 maja w godz. 10.00-15.00 na dzień otwarty na terenie Grupowej Oczyszczalni Ścieków „Debogórze” (ul. Długa 8).

W programie spaceru po obiekcie (czas trwania ok. 1 godz.), zwiedzanie, prezentacje i nieposiadanki dla gości.

Dzieci będą mogły wziąć udział w wyliczce tylko pod opieką dorosłych.

Zwiedzający otrzymają materiały informacyjne na temat oczyszczalni oraz drobne upominki.

Ze względu na ograniczenia, organizatorzy proszą o wcześniejszą rezerwację telefonicznie: 58 66 87 369 lub mailowo: [anna.szpajer@pewik.gdynia.pl](mailto:anna.szpajer@pewik.gdynia.pl).

Więcej na [www.dniotwarte.eu/beneficjent/861](http://www.dniotwarte.eu/beneficjent/861).

## Zadbaj o swoje zdrowie

W dniach 26-27 maja odbędą się w Gdyni III Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Urologiekoliznego, na którym będą gości specjalni z Polski i z zagranicy.

Przy okazji tego wydarzenia organizatorzy zapraszają pacjentów 27 maja w godz. 16.30-17.30 do Hotelu Marriott (ul. Waszyngtona 19) na bezpłatną sesję – spotkanie z ekspertami w dziedzinie urologiekologii, bezpłatne wykłady na temat przewencji, leczenia i fizjoterapii związanych z nietrzymaniem moczu, nietrzymaniem stolca i obniżenia narządów miednicy mniejszej.

## Warsztaty dla młodych

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza w każdą środę w godz. 17.00-19.30

na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

## Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na [www.med-activ.pl](http://www.med-activ.pl).

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 608 644 564.

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrośławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrywania jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

Gabinet okulistyczny Barbara Grzybowska-Piśnińska (ul. Legionów 67) zaprasza gdynian w wieku 45-55 lat na bezpłatne profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez miasto. Rejestracja tel. w godz. 10.00-16.00 tel. 502 115 725 lub osobiście w pok. 111.

Firma Mat-Stuch zaprasza na bezpłatne badania statuku dla dorosłych i dzieci w przychodni „U Zródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A). Badania odbywają się w środy w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00. Rejestracja pod tel. 58 660 03 23, 608 045 554, a wie wtorki w Przychodni NZOZ „Obtuze-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja pod tel. 608 045 554.

## Pomoc psychologa i psychiatry

Spotkania Anonimowych Jedzenioliłków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugotta 9). W pierwszy czwartek miesiąca miłny otwarty.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 30 maja o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspierania „Sarni sobie”. Omawiane będą tematy związane z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą Alzheimera. Organizatorzy zapraszają osoby zainteresowane, opiekunów, rodzinę

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza do uczestniczenia w programach refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia:

– „Profilaktyka raka szyjki macicy” (etap podstawowy) – badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat i co 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka (zakażeń wirusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakażeń HPV (typem wysokiego ryzyka); rejestracja osobista w gabinecie ginekologicznym lub tel. pod numerem 58 711 61 15 lub 711 60 00;

– „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” – mammografia – badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od 1948 do 1967 roku; rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod numerem 58 711 60 42;

oraz na bezpłatne badania profilaktyczne w zakresie:

– „Wczesnego diagnozowania jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45-55 lat”; rejestracja w przychodni lub telefoniczna pod nr. 58 711 60 00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00.

– „Wykrywanie chorób nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii”. Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefoniczna pod nr.

58 711 60 42.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza ponadto na leczenie stomatologiczne w ramach kontraktu z NFZ.

Dodatkowe informacje i rejestracja: telefon 58 711 61 10.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu mammografii:

– bezpłatne badanie przysługujące mieszkańcom Gdyni urodzonym w latach 1968-1977 (program dofinansowany przez miasto)

– bezpłatne badanie przysługujące paniom urodzonym w latach 1948-1967, które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy (Program NFZ).

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania profilaktyczne mające na celu wczesne wykrywanie raka gruczołu krokowego u gdynian urodzonych w latach 1947-1967 (program dofinansowany przez miasto). Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-13.00.

Szczegóły: [www.grupaadgdynia.strefa.pl](http://www.grupaadgdynia.strefa.pl).

Iwona Szmalenberg zaprasza do udziału w kameralnej grupie psychoterapeutycznej dla osób w kryzysie psychicznym związanym z aktualnie trującą sytuacją rodzinną (uzależnienie, choroba psychiczna, przemoc lub samotność bliskiej osoby).

Rejestracja u Sebastiana Ogjełko pod nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00. Spotkania odbywają się w środy w godz. 15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r. Program jest finansowany przez miasto.

# STRONA SENIORA

## Wczerzenie medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

15 maja w gdyńskim magistracie prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył gdyńskim małżeństwom medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.



fol. Marek Grabarz



fol. Marek Grabarz

O godz. 13.00 medale odebrali:

Halina i Czesław Bednarzowie (50 lat)  
 Alicja i Henryk Chmieliński (50 lat)  
 Magdalena i Włodzimierz Kasprzakowie (50 lat)  
 Kazimiera i Jerzy Pokojscy (50 lat)  
 Zofia i Ryszard Rusiłowscy (50 lat)  
 Gabriela i Jan Sasowie (50 lat)  
 Teresa i Paweł Konczyński (50 lat)  
 Stefania i Jan Struzikowie (50 lat)  
 Jadwiga i Daniel Szczepowie (50 lat)  
 Irena i Alfons Szymański (50 lat)  
 Daniela i Zdzisław Treliński (50 lat)  
 Franciszka i Wojciech Wróscy (50 lat)

O godz. 15.00 medale odebrali:

Bożena i Muhie Al-Nakshabandi (50 lat)  
 Urszula i Stefan Borysiewiczowie (50 lat)  
 Maria i Jan Czajka (50 lat)  
 Urszula i Witold Haberowie (50 lat)  
 Daniela i Maciej Higersbergerowie (50 lat)  
 Barbara i Marek Jaroszewcy (50 lat)  
 Urszula i Janusz Kosiedowscy (50 lat)  
 Janina i Czesław Krzyżanowscy (50 lat)  
 Ryszarda i Franciszek Miotkowie (50 lat)  
 Wanda i Jerzy Pasikowscy (50 lat)  
 Joanna i Zygmunt Regliński (50 lat)  
 Łucja i Roman Śliwiński (50 lat)

Wszystkim jubilatom gratulujemy!

## Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wypoczynkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kolorbrzeгу oraz w Zakopanem. Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

\*\*\*

**Małgorzata Cudziło** zaprasza na ćwiczenia wzmacniająco-rozciągające

## Kultura dla seniora

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza **24 maja o godz. 11.00** na wykład UTW „Gdynia w historycznej odległości na tle dziejów Pomorza” dr. **Tomasza Rembalskiego**.

\*\*\*

**Centrum Aktywności Seniora** (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

## Podróże i rozrywka

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– **3 czerwca** – „Wikingowie, miód, onisiówka” (Darłowo-Krzemienna) i **24 czerwca** – „Stowiński Park Narodowy” (Smółdzino-Rowokół-Klukki) – na wycieczkę zagraniczną „Bia-

gajęca (zdrowy kręgosłup i pilates. Zajęcia w Orłowie (ul. Orłowska 27) w poniedziałki i w centrum Gdyni w srody. Kontakt tel. 514 669 234.

\*\*\*

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) posiada wolne miejsca na 14-dniowy wypoczynek sanatoryjny w Jastrzębiej Górze w dniach 17-31.10. Informacje z zapisy w siedzibie lub tel. 58 621 84 25.

– **23 maja o godz. 16.00** na spotkanie autorskie z **NIKO NIKOLAOSem Tsakmakidise**m, prezentację twórczości oraz minikonkursy. Wstęp wolny. Odbiór zaproszeń w Klubie Seniora Śródmieście.

– **25 maja o godz. 16.00** na wieczorek taneczny z muzyką na żywo. Wstęp wolny.

## Klub Seniora zaprasza

**Klub Seniora** (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– **22 maja od godz. 15.00** na tańce tańczące przy muzyce na żywo.

– **23 maja o godz. 13.00** na karaoke. Spotkanie poprowadza **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**.

Wstęp wolny.

## Warsztaty dla seniorów

**2 czerwca** Fundacja Fly rozpocznie zapisy na zajęcia ruchowe w se-mestrze zimowym, dofinansowane z budżetu miasta oraz warsztaty komputerowe. Szczegóły tel. 693 996 088 i na [www.fundacjaflly.pl](http://www.fundacjaflly.pl).

\*\*\*

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na zajęcia z wiosennej „Relaksacji” (i nie tylko) prowadzonej przez **Syldwiew Weiss** w czwartki o godz. 10.00.

14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

\*\*\*

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza **9 czerwca** na Bal charytatywny. Informacje i zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.



## Rady Dzielnicy informują

**Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Dziury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W poniedziałki dyskuruje także Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylnowska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.** Biuro Rady czynne w srody i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyszur radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyszurują funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej. W 1. srodzie miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyszuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszuruje radna miasta **Justyna E. Wroblewska**.

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisa 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29.** Strona internetowa: [www.gdynia.chwarznowiczlino.info](http://www.gdynia.chwarznowiczlino.info). Biuro Rady czynne we wtorki, srody, czwartki w godz. 15.30-20.00.

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.** Dyszur radnych w srody w godz. 17.00-18.00. 24.05 – **Piotr Rojek**, 31.05 – **Marek Dąbkowski**. W srody w godz. 16.45-17.45 dyszurują radni miasta – **Michał Belbot** w 1. srodzie miesiąca i **Justyna Wroblewska** w 2. srodzie miesiąca. Dyszur radnej miasta **Ewy Krym** w 1. wtorek miesiąca w godz. 14.30-15.30 w SP nr 14 (piętro, sala 27). W 1. i 3. srodzie miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszurują funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlinska 33, tel. 58 629 55 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.rada.dabrowa.pl](http://www.rada.dabrowa.pl) i [www.facebook.com/radadabrowa](http://www.facebook.com/radadabrowa). Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w srody w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyszur Zarządu Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

**Rada Dzielnicy Dziąki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 10.00-14.00, srody 15.00-19.00. Dyszur radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. 24.05 – **Gabriel Pienkowska**, 14.06 – **Barbara Karmolinska**. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. W 2. srodzie miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyszuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37.** Strona internetowa: [www.gdynia.grabowek.info](http://www.gdynia.grabowek.info). Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszur funkcjonariuszy Strazy Miejskiej i Policji. Dyszur radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 25.05 – **Henryk Celuch**.

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80.** Strona internetowa: [www.gdynia.kamiennagora.info](http://www.gdynia.kamiennagora.info) oraz [www.facebook.com/RadaKamiennaGora](http://www.facebook.com/RadaKamiennaGora). W związku ze zmianami lokalowymi wejście do biura rady znajduje się od al. Piłsudskiego 18b (uliczka wewnętrzna), domofon nr 14.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dys-

kuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Strazy Miejskiej dyszuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicyowy pod nr. 691 420 568.

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.karwiny.miasto.gdynia.pl](http://www.karwiny.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, srody i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyszur radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyszur pełnia przedstawicieli Strazy Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyszur pełnia radna **Hanna Mazur**.

**Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, sroda w godz. 8.00-13.00. Dyszur radnych dzielnicy w godz. 9.00-13.00 w godz. 17.00-18.00. 25.05 – **Krzysztof Bieszk**. W 2. lub 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszur pełnia funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70.** Strona internetowa: [www.malykack.miasto.gdynia.pl](http://www.malykack.miasto.gdynia.pl). Biuro Rady czynne w poniedziałki i srody w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszur pełnia radni Gdyni: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy: **oraz radni dzielnicy: 6.06 – Krzysztof Dosz i Jacek Zolnowski**.

**Rada Dzielnicy Obłuze, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 00 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w srody i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyszur w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. 22.05 – **Jolanta Ruszczyk**, 29.05 – zarząd. Dyszur Zarządu Dzielnicy odbywają się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyszur radnych miasta – **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżega** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95.** Strona: [www.oksywie.miasto.gdynia.pl](http://www.oksywie.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i srody w godz. 9.00-13.00. Dyszur radnych dzielnicy, poniedziałek 17.00-18.00. Dyszur radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżega**.

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl,** strona internetowa: [www.gdynia-orlowo.info](http://www.gdynia-orlowo.info) i [www.facebook.com/radadzielnicyorlowo](http://www.facebook.com/radadzielnicyorlowo). Biuro Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 10.00-17.00. Dyszur radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porebskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyszur w każdy czwartek 17.00-18.00. Dyszur radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55 – **Patryk**

**Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 – **Elżbieta Sierżega**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 – **Mirosława Król**. Dyszur funkcjonariuszy Strazy Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicisowskie@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i srody w godz. 11.00-18.00. W srody w godz. 17.00-18.00 dyszur pełnia radni dzielnicy: 24.05 – **Grażyna Czerwinska**. W 2. srodzie miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszur funkcjonariuszy Policji i Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Redlowo, ul. Cylkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, srody 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyszur radnej miasta **Doroty Plotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyszur Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl](http://www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl) oraz [www.facebook.com/gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie](http://www.facebook.com/gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie). Dyszur radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Straznicy miejscy dyszurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicyowy dyszuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Staroworcowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.gdynia-wielkikack.info](http://www.gdynia-wielkikack.info). Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, sroda 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyszurują w każdą srodę w godz. 18.00-19.00, funkcjonariusz Strazy Miejskiej w 1. srodzie miesiąca w godz. 18.00-19.00, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatnią srodę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyszur radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyszur rewirowego Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz srody w godz. 12.00-16.00. Dyszur radnych miasta w siedzibie rady – 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Brutel**. W 2. wtorek miesiąca dyszur przedstawicieli Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyszur radnych dzielnicy w czwartki w godz. 18.00-19.00. W godz. 16.00-19.00 dyszuruje radna miasto **Maja Wagner** (4. czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu się pod nr. tel. 605 619 333).

## XIV Bałtycki Festiwal Nauki

Nauka rozbudza ciekawość, poszerza horyzonty, wywołuje poczucie satysfakcji i radości. Co jednak ważniejsze jest coraz bardziej popularna i chętniej polegbiana. Na co dowodem jest Bałtycki Festiwal Nauki, który odbędzie się w dniach 24-28 maja, już po raz czternasty z inicjatywą Rady Rektorów Województwa Pomorskiego.

Bałtycki Festiwal Nauki jest największym festiwalem tego typu w kraju i z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Impreza skierowana jest do wszystkich ciekawych świata, bez względu na wykształcenie czy wiek.

Każdy znajdzie coś dla siebie, a będzie w czym wybierać. W ramach najbliższej edycji zaplanowano bowiem ponad 520 wydarzeń popularizujących naukę. Uczestnicy będą mogli wziąć udział m.in. w konferencjach i piknikach naukowych, wykładach, warsztatach, prezentacjach, zwiędzaniach laboratoryjnych czy wycieczkach plenerowych. Które z tych wydarzeń odbędą się w Gdyni?

### Uniwersytet Gdański Wydział Historyczny

**W środę 24 maja w godz. 11.00-12.30** dr **Michalina Petelska** oprowadzi zainteresowanych po wystawie Muzeum Emigracji w Gdyni i opowie o losach Polaków, którzy wyjeżdżali z kraju w różnych czasach i z różnych powodów. Czasy, o których będzie opowiadać, obejmują okres od Wielkiej Emigracji po powstania listopadowe aż do współczesności.

Szczegółowy program i informacja: [www.historia.ug.edu.pl/media/aktualnosci/65836/baltycki\\_festiwal\\_nauki](http://www.historia.ug.edu.pl/media/aktualnosci/65836/baltycki_festiwal_nauki)

### Akademia Morska

**W dniach 24-26 maja** w Akademii Morskiej na wszystkich głodnych wiedzy czeka wielkie atrakcje.

Uczestnicy festiwalu dowiedzą się o czym myślą komputery, jak działa obrydek siłnik wylotowy, niemal cały bodźcem, nauczą się jak zapobiegać zanieczyszczeniom na

wodzie, łądze i w powietrzu. Odkryją tajemnice papieru, kamieni, kryształów, chipów i śniadania. Otrzymają dowody na to, że drożdżówki są zdrowe, a także odpowiedzi na pytania dotyczące ludzkich zmysłów, źródeł światła i energii odnawialnej.

W ciągu trzech dni trwania festiwalu, w budynkach AMG, cztery Wydziały Akademii Morskiej w Gdyni zaprezentują ciekawe, intrygujące i ambientne podejście do naukowych idei w ponad 50 imprezach popularnonaukowych.

Uczestnictwem w imprezach jest bezpłatne, ale sam udział w wybranych wydarzeniach wymaga wcześniejszej rejestracji. Szczegółowy program i informacja: [www.bfn.am.gdynia.pl](http://www.bfn.am.gdynia.pl)

### Akademia Marynarki Wojennej

W tegorocznej edycji festiwalu będzie można również odwiedzić uczelnię tajemniczą, gdyż na co dzień niedostępna dla osób postronnych, czyli Akademię Marynarki Wojennej.

**25 maja w godz. 10.00-14.00** każdy entuzjasta nauki znajdzie coś dla siebie. Od możliwości samodzielnego manewrowania wirtualnym i rzeczywistym modelem jednostki pływającej, przez pomiar swojego wzrostu z dokładnością do 1 mm, prezentacje najwzniejszych światowych marek noży, broni i wyposażenia taktycznego dla wojska, na pokazie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z udziałem licencjonowanych ratowników medycznych oraz pokazie ratowania życia w czasie pożaru z udziałem Państwowej Straży Pożarnej kończąc.

Prawie dwadzieścia różnych tematów

dotyczy dzieci, młodzieży i dorosłych czeka na uczestników.

Szczegółowy program i informacja: <http://www.amw.gdynia.pl/title.pid.3,newsid.1968,year.2017,html>.

### Uniwersytet Gdański

**Wydział Oceanografii i Geografii**  
**W sobotę 27 maja w godz. 10.00-17.00** na terenie uniwersyteckiego Kampusu Gdynia, przy al. Marszałka Piłsudskiego 46 odbędzie się Piknik Naukowy. W programie wydarzenia znalazły się m.in. edukacyjne imprezy z zakresu biologii, ekologii, geologii, fizyki i chemii morza, ochrony środowiska morskiego, zagospodarowania przestrzennego i biochemii morskiej. Zostaną też otwarte niektóre laboratoria Instytutu Oceanografii oraz taras widokowy na 6. piętrze z przepięknym, zapierającym dech widokiem na Gdynię.

Szczegółowy program i informacja: [www.oig.ug.edu.pl/media/promowane/65760](http://www.oig.ug.edu.pl/media/promowane/65760).

Bałtycki Festiwal Nauki objęty jest patronatami honorowymi m.in.: Wojewody Pomorskiego, Marszałka Województwa Pomorskiego, Prezydentów Miast Gdyni, Sopotu Gdańska i Słupska, Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Prezesa Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, Dyrektora Ośrodka Przetwarzania Informacji Państwowego Instytutu Badawczego oraz Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny, ale udział w wybranych wydarzeniach wymaga wcześniejszej rejestracji.

## Dla najmłodszych

**Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a)** zaprasza dzieci do przedszkola muzycznego oraz chętnych do nauki gry na wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

**Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym** zaprasza:

– dzieci w wieku 3-5 lat **20 maja w godz. 9.00-14.00** na zajęcia informacyjno-wychowawczo-dydaktyczne

o wawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62).

– dzieci w wieku przedszkolnym na spotkanie ze specjalistami (logopedzi, oligofrenopedag, psycholog) **24 maja w godz. 16.30-19.00** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program finansowany przez miasto.

**Szkola Podstawowa nr 23 (ul. Główna**

**gera 19)** zaprasza gdyńskie przedszkolaki **27 maja o godz. 10.00** na zajęcia ruchowe „Sportowe przedszkolaki” w ramach projektu „Przedszkole w szkole”. Wstęp wolny.

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiec 35) zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nieuczszczone na co dzień do przedszkola) **20 maja w godz. 9.30-11.30** na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

## Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

**Szkola Sportowa (ul. Władysława IV 54, tel. 58 620 56 55)** prowadzi zapisy na nowy rok szkolny 2017/2018 (od 15 maja).

Najbliższe terminy rekrutacji: **22, 23 maja i 5, 6 czerwca o godz. 18.00** – sprawdzian sprawności ogólnej (termin do wyboru), sprawdzian z gimnastyki artystycznej **5 czerwca**. Szczegóły na <http://zssu.jou.pl>.

**Szkola Podstawowa nr 40 (Rozewska 33)** prowadzi zapisy do klasy VII dwujęzycznej (z językiem angielskim).

Kontakt: [sp40@poczta.fm](mailto:sp40@poczta.fm), tel. 58 623 25 88 w godz. 7.30-16.00.

**Szkola Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192)** informuje o zapisach do klas integracyjnych 011 na rok szkolny 2017/2018. Dotyczy dzieci z różnym rodzajem niepełnosprawności. Szkoła jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością: toalety, windy, zajęcia specjalistyczne: rewalidacja indywidualna, dostosowane zajęcia sportowe Boccia, logopeda, pedagog, psycholog, asystent

osob niepełnosprawnych. Konsultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

**Zespół Szkół nr 7 (ul. Stawna 4-6)** ogłasza zapisy do I klasy pływackiej na rok szkolny 2017/2018. Kandydaci do klasy sportowej kwalifikowani są na podstawie testów sprawnościowych odbywających się na łądze i w wodzie przeprowadzonych przez komisję rekrutacyjną powołaną przez dyrektora szkoły.

Testy sprawnościowe odbędą się **7 i 9 czerwca**. Rodzice zgłaszający dzieci do testów sprawnościowych zobowiązani są do złożenia orzeczenia lekarskiego o zdolności przystąpienia kandydata do testów sprawnościowych, wydanego przez lekarza pierwszego kontaktu lub oświadczenia o stanie zdrowia dostępnego na stronie internetowej. Szczegóły dodatkowej rekrutacji: [www.zs7.gdynia.pl](http://www.zs7.gdynia.pl).

IL LO oraz Gimnazjum nr 2 zapraszają na test przedrekrutacyjny językowych dla szósto-

klasistów pragnących podjąć naukę w VII klasie SP nr 26 w oddziałach dwujęzycznych z językiem francuskim, który odbędzie się **30 maja o godz. 15.00** w budynku IL LO (ul. Wolności 22 B).

Deklaracje uczestnictwa należy składać w sekretariacie IL LO **do 26 maja**. Druk deklaracji do pobrania na stronie [www.gim2gdynia.pl](http://www.gim2gdynia.pl) lub IL LO [www.lo2gdynia.pl](http://www.lo2gdynia.pl). Na test należy zabrać ze sobą legitymację szkolną oraz przybory do pisania.

Trwa rekrutacja uzupełniająca do klasy I w Szkole Podstawowej Jezuitów (ul. Tatrzanka 35). Zgłoszenia mailowe: [podstawowa@jezuciu.edu.pl](mailto:podstawowa@jezuciu.edu.pl) lub tel. 58 661 61 80. Szczegóły na [www.jezuciu.edu.pl](http://www.jezuciu.edu.pl).

Szkola Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzanka 40) prowadzi zapisy do klasy VII dwujęzycznej (z j. francuskim) oraz do kl. IV i VII sportowej (ze specjalnością: piłka nożna). Szczegółowe informacje na stronie: [www.sp2gdynia.pl](http://www.sp2gdynia.pl) oraz tel. 58 620 66 64.





## Wiadomości turystyczne

21 maja w godz. 11.00-14.00 odbędą się kolejne spacer z cyklu „Zwiedzamy Gdynię” pod hasłem „Pierwsze kamienie Gdyni” i początek rozwoju Śródmieścia. Zbiórka przy Gdynia InfoBox (ul. Świątojańska 30) o godz. 11.00. Wstęp wolny.

Gdyński Klub Imprez na Orientację zaprasza w dniach 27-28 maja na XII Rajd „Z Kompasem”. Uczestnicy będą rywalizować w okolicach Studzienic. Podczas XII Rajdu „Z Kompasem” do wyboru jest aż 8 tras: pięć tras pieszych i trzy rowerowe. Organizator przygotował dla uczestników pakiet startowe, bufet i nagrody.

Szczegółowo oraz rejestracja (do 27 maja) na stronie [www.zkompasem.pl](http://www.zkompasem.pl).

Komisja Kajakowa i Rada ds. Młodzieży OM PTTK zapraszają uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych 23 maja o godz. 16.00 do Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) na spotkanie osób pragnących uprawiać kajakarstwo turystyczne. Spotkanie w związku z plano-

waną w dniach 30 maja-2 czerwca szkółką jajakarską na Redzie poprowadzi przewodnik turystyki kajakowej (tel. 504 125 029).

W 2017 Roku rzeki Wisły Klub Krajoznawczy Bliza o/Morski PTTK zaprasza 4 czerwca na trzecią „wycieczkę wisłańską” na trasie Sobieszewo-Górki Wschodnie-Sobieszewo. Trasa liczy 8 km. Zbiórka: Wzg. św. Maksymiliana o godz. 8.50, odjazd SKM do Gdańska o godz. 8.57. Trwa konkurs fotograficzny. Powrót do Gdyni ok. godz. 17.00.

26 maja w godz. 17.00-20.00 odbędą się kolejne Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdz w Świat”, w których podróżnik **Marcin Obatek** opowie m.in. o swojej podróży traktemem przez Andy. Spotkanie odbędzie się w Sali Morskiej FPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98). Istnieje możliwość bezpłatnej opieki nad dziećmi powyżej 3 roku życia (zgłoszenie najpóźniej na dzień przed spotkaniem na adres [warsztaty.podroznice@gmail.com](mailto:warsztaty.podroznice@gmail.com)). Wstęp wolny.

Projekt jest finansowany przez miasto.

### Wspólnota Mieszkańców „Bankowicz”

poszukuje wykonawcy prac na remont okien 2 klatkę schodowych zabytkowego budynku (ul. 3 Maja 27-31). Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta z funduszy na renowację zabytków. Oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się „Ratusza” do zarządu nieruchomości „Partner” (ul. Morska 29/8, tel. 663 899 999, e-mail: [alicia@partner.gdynia.pl](mailto:alicia@partner.gdynia.pl)) lub do zarządu wspólnoty (zakres prac znajduje się w siedzibie administratora).

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń na III piętrze przy pok. 318 w Urzędzie Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Św. Piotra 23, oznaczonej w obrębie ewid. 0026 Śródmieście jako działki nr 2571 o pow. 86 m<sup>2</sup> i działka nr 3150 o pow. 1225 m<sup>2</sup>, obie objęte KW nr GD1Y/00033290/7 przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym. Wykaz – załącznik do zarządzenia nr 6133/17/III/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.05.2017 r. – wywieszono na okres 10-31.05.2017 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w Urzędzie Miasta Gdyni na tablicy na IV piętrze przy pok. 430 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni: – przy ul. Komandorskiej 46 (część działki nr 2899 obręb 0015 Grabówek o pow. 8 m<sup>2</sup>) przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat na rzecz Wspólnoty Mieszkańców (załącznik do Zarządzenia nr 6142/17/III/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.05.2017 r.), z przeznaczeniem na lokalizację nowej osłony śmietnikowej przeznaczonej do selektywnego gromadzenia odpadów, – przy ul. Śląskiej 12-14 (część działki nr 499 obręb 0013 Działki Leśne o pow. 92 m<sup>2</sup>) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz osobę fizyczną (załącznik do Zarządzenia nr 6143/17/III/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.05.2017 r.), z przeznaczeniem na działkę przydomową, – przy ul. Śląskiej 51 (część działki nr 1556 obręb 0013 Działki Leśne o pow. ca 60 m<sup>2</sup>) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkańców (załącznik do Zarządzenia nr 6147/17/III/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.05.2017 r.), z przeznaczeniem na istniejącą wiatę śmietnikową oraz na realizację nowej wiaty śmietnikowej przeznaczonej do selektywnego gromadzenia odpadów. Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 11.05.2017 r. do 1.06.2017 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji i Spolecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik **Grażyna Piłarczyk**. Redaguje zespół **Margorzata Omachel-Kwiżdżiska, Sebastian Drausl, Dorota Patzer, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jalszewski, Barbara Betlejewska, Karolina Szypelt, Marta Jaszczewska**. Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl)

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)  
Prenumerata „Ratusz” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)  
Materiały do bieżącego numeru (jak najprostszą formę graficzną) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Reklamki nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadawanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwizualizowane, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżyńskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum PowiadomiamatRatunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	586602200, 6602201
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 1222
PogotowieRatunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy ZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	60 1100 100
Dyżurni Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531088774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowy)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Przemoc w Rodzinie.....	58 622 22 02
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.....	58 661 55 38
Biurowo Porad Obywatelski.....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni.....	58 620 74 16
Infolinia ZKM.....	8 001 174 194, 695 174 94
Komunikacja dla niepełnosprawnych.....	58 623 50 78
Dom Hospisyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Psychodniupielęgnia i Udziałnienia od alkoholu i Współudziałnienia.....	58 621 61 35
Psychodniupielęgnia i Udziałnienia.....	58 620 88 88
Wydział Psychoterapeutyczny.....	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej.....	58 622 37 66
Informacja o sektach.....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16 00 – 6 00).....	192 88
Telefon zaufania.....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyńsk Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracji Gdynia.....	505 666 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....	58 75 12 500
Centrum Teleopieki.....	58 625 12 11, 58 669 80 20
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni.....	58 666 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

### BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybińskiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 10 66
Biuro poselskie Janusza Szniadka.....	58 661 31 74
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Margorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Żewiczka.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926

SCENA 138 PRZEDSTAWIA

# SONATA BELZEBUBA

STANISŁAW IGNACY WITKIEWICZ

REŻYSERIA: TOMASZ PODSIADŁY



PREMIERA 26 MAJA 2017 R.

CENTRUM KULTURY W GDYNI, [WWW.CKGDYNIA.PL](http://WWW.CKGDYNIA.PL)

Organizatorzy:



Patroni:



Partnerzy:

